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T¢ dashur bashkéqytetarét e mi,

Buxheti 2023 q¢ prezantojmé sot mbéshtet vizionin toné pér pérmirésimin e cilésisé sé jetés,
pérmirésimin e aksesit, integrimin territorial dhe baraziné né shérbime, zhvillimin e qéndrueshém
ekonomik dhe mbrotjen e mjedisit, me synim pér ta kthyer Prrenjasin né njé qytet té pérparuar
social —ekonomik.

Ky dokument prezanton njé qasje gjithépérfshirése ndaj realizimit efektiv té politikave
zhvillimore t€ Bashkisé¢ Prrenjas né pérputhje me informacionin financiar pér t& ardhurat dhe
shpenzimet. Vlen t& theksohet se objektivat e strategjisé¢ s€ zhvillimit kané shérbyer si bazé pér
pérgatitjen e Buxhetit 2023 duke realizuar késhtu njé lidhje integrale t& objektivave dhe planit té
veprimit t& strategjisé s¢ zhvillimit, me projektet e parashikuara né secilin program buxhetor té
Bashkisé Prrenjas. Mbi bazén e kétij parimi éshté ndértuar kuadri logjik i buxhetit dhe &shté béré
ndarja e burimeve t€ disponueshme pér secilin program buxhetor. Duke béré kété kemi siguruar
njé sistem menaxhimi efikas, t& pérgjegjshém dhe transparent pér pérdorimin e fondeve publike,
kjo jo vetém si njé detyrim ligjor por edhe si njé praktiké e miré e Bashkisé Prrenjas né ngritjen
e njé sistemi efektiv pér menaxhimin financiar t€ fondeve publike.

Prezantimi i Buxhetit 2023 si njé instrument i réndésishém financiar, ku objektivat e strategjisé
s¢ zhvillimit pérkthehen né ndérhyrje konkrete, vjen pas njé procesi té gjaté pune. Ky proces ka
ecur paralelisht me harmonizimin e dokumentave strategjike q&é Bashkia Prrenjas disponon si dhe
me organizimin e nj€ séré takimesh konsultative me aktoré dhe pal€ t€ interesuara pér té adresuar
nevojat konkrete t€ tyre. Pjes€ e pa ndaré e kétij procesi kané qené edhe konsultimet e tjera
publike t& cilat Bashkia ka ndérmarré gjaté zhvillimit t& aktiviteteve tésaj.

—  Pérmirésimin dhe modernizimin e infrastrukturés rrugore urbane dhe rurale
duke mundésuar akses t& ploté pér & gjithé, pérmes financimit me fondet e
veta, aksesit né fondet qeveritare;

— Pérmirésimin e menaxhimit t& shérbimeve publike: menaxhimit t& mbetjeve,
mbrojtjes s& mjedisit, ndri¢gimit rrugor, furnizimit me ujé t& pijshém,
hapésirave t& gjelbra,et].;

— Pérmirésimin e lévizshmérisé urbane pér njé€ siguri dhe cilési jetese mé t& miré;

— Pérmirésimin e infrastrukturés turistike dhe promovimin e territorit t&
Bashkisé€ Prrenjas;

— Promovimineprodukteve vendore, nxitjen e shuméllojshmérisé sé veprimtarive
bujqésore dhe ekonomike né zonat rurale né nivelin e fermés dhe té&
ndérmarrjeve t€ vogla dhe t& mesme.

— Mbrojtjen e mjedisit, parandalimin e rreziqeve ndaj jetés e shéndetit t&
qytetaréve;

— Projektimin, pérmiré€simin e kushteve t&€ gqendrave shéndetésore parésore né
territor dhe miré administrimin e infrastrukturés sé ndértuar;

— Nxitjen e pjesémarrjes s& t& rinjve né aktivitete sportive si aktoré thelbésoré né
zhvillimin e territorit;

— Ruajtjen dhe promovimin i trashégimisé kulturore t&€ zonave té ndryshme té



Bashkisé& Prrenjas;

— Sigurimin e ambjenteve dhe mjediseve te pérshtatshme arsimore, té& sigurta dhe
drejt pérmbushjes sé standarteveligjore;

—  Kirijimin e mundésive té barabarta dhe mosdiskriminim pér shkak t& aftésive ndryshe,
gjinis€, moshés, origjinés, minoritetit;

— Parandalimin e kundérvajtjeve administrative, forcimin, inspektimin dhe
monitorimin e zbatimit t& rregulloreve e t& akteve té bashkisé dhe késhillit

bashkiak.
Transparenca, llogaridhénia, lufta kundér korrupsionit, geverisja me pjesémarrje, shérbesa me

etiké dhe pérgjegjshméri, ndérhyrjet me efikasitet, pérdorimi me efigiencé i fondeve, Instrumentet
e 1inj (€ administrimit, pérmes pérdorimit té teknologjisé bashkohore, procedurave dhe rregullave
g€ do t€ vijojmé té zhvillojmé, jané principet dhe ményra e punés toné.

Népérmjet kétij dokumenti synojmé t€ informojmé ¢do banor kudo, publikun e gjerg, qeveriné
dhe partnerét, lidhur me parashikimet buxhetore té shpenzimeve té Bashkisé Prrenjas.

Besoj qé t&¢ gjithé bashké, me shumé puné e pérkushtim, do t& vazhdojmé t& p&rmbushim
pérgjegjésité pér t&é administruar, shérbyer dhe zhvilluar Prrenjasin.

Uné besoj né kontributin dhe mbéshtetjen tuaj!
Nuri BELBA

KRYETAR



VESHTRIM I PERGIITHSHEM

MISIONI I BASHKISE PRRENJAS

Bashkia Prrenjas ka pér mision hartimin dhe zbatimin e strategjive dhe politikave, ushtrimin efektiv t&
funksioneve dhe kompetencave, ofrimin dhe realizimin e shérbimeve bazuar né nevojat e komunitetit né
pérputhje me kuadrin ligjor n& Republikén e Shqipérisé.

BASHKIA PRRENJAS

RRAJCE

QUKES
PRRENJASB

PRRENJAS

Njésité administrative, qytetet dhe fshatrat

Nidsité Popullsia Popullsia
; Qytetet dhe fshatrat nén sipas sipas Sipérfaqja

Qarku  2endrae administrative

3ashkisé juridiksion té bashkisé Census Regjistrit KM?

sipas RAT

2011 Civil

Prrenjas Qyteti Prrenjas, Fshatrat;
Prrenjas-Fshat, Rrashtan

Fshatrat; Qukés Shkumbin,
Qukés Skénderbej, Skroské,
Meénik, Gurré, Bérzeshté, Fanjé,
Karkavec, Dritaj, Pishkash,
Elbasan Qukés Pishkash Veri 24,906 33,031 322.95

Qyteti
Prrenjas




Fshatrat; Rrajcé, Sutaj,

. Skénderbej, Bardhaj,
Rrajcé

Katjel, Kotodesh, Uraké

Bashkia Prrenjas shtrihet brenda territorit t¢ qarkut Elbasan. Rajoni gjendet né pjesén jug-
lindore t& trungut té brendshém té vendit dhe ka si kryeqéndér qytetin e Prrenjas. N& nivel qarku
bashkia shtrihet né pjesén jug-lindore dhe kufizohet né veri me bashking e Librazhd té qarkut
Elbasani, ndérsa né lindje me shtetin fqinjé Magedonine. Né& jug kufizohet me bashkingé Pogradec
t& Qarkut Korcé dhe né peréndim me bashkiné Gramsh dhe bashkingé Elbasan.

Popullsia:Bashkia Prrenjas ka 33 474 banoré dhe njé sipérfage prej 323 km?
Bashkia Prrenjas pérbéhet nga 4 njési administrative: Prrenjas, Qukés, Rrajcé dhe Stravaj.
Bashkia ka nén administrimin e saj 1 (njé ) qytet dhe 26 (njézeté gjasht€) fshatra.

Qyteti ka njé ekonomi disi te ekujlibruar ,kryesisht te ardhurat sigurohen nga emigrimi ne zonat e rajonit
pertheth dhe nga biznesi [ vogel,pjesé e bashkisé jang edhe disa fshatra turistiké. Zonat rurale merren

kryesisht me bujqési dhe blegtori

Teritori Bashkise shtrihet né zonen malore ,mjedisi natyror &shté i paster dhe me shumllojshmeri
peisazhesh, dhe burime t& pasura natyrore dhe ujore.Elementet natyror t&€ njohur jané malet e
Sopotit, Rrajces dhe Shebenikut. Pérsa i pérket infrastrukturés sé transportit, Bashkia mbané lidhje
rrugore me njesité administrative ,duke mirémbajtur ato me mundésite e pakta qé ka. Gjithashtu
bashkia mirémban dhe rrugét qé lidhen me fshatrat e t& gjith& njesive administrative megjithése né
vendbanimet mé té largéta &shté veganarisht problematike duke pasur parashysh sipérfagen e madhe
té bashkisé dhe distancen ¢ madhe né€ kilometra t& rrjetit q&€ lidhin qytetin me fshatrat mé té
largeta.Numri popullsisé i rregjistruar sipas censusit t& fundit né& kété bashki ka dale 35000 banorg.
Ndérsa numri popullsisé i rregjistruar né gjendjen civile &shté 33.414 banor€.

Sipas ndarjes administrative Qyteti Prrenjas ka 8.928 banoré ose 26.7%,njesia administrative Qukés
ka 10.739 banoré ose 32.1% ,Njésia administrative Rrajc€ kal0.890 banoré ose 32.6% dhe njésia
administrative Stravaj ka 2.856 banor€ ose 8.6 % t&€ popullsisé gjithse;.

Né planifikimin buxhetor, Bashkia ka prioriitet ¢do vit pérmirésimin e infrastructures si né qytet ashtu
edhe ne fshatrat pér- rreth. Pérmirésimi i infrastrukturés néntokésore me shtrirjen e rrjetit t&
kanalizimeve dhe shumé projekte né vijim jan€ pérqéndruar né shtritjen e kétij standarti edhe né
fshatrat qé tashmé jané pjes€ e administrimit t€ bashkisé.

Ve¢ ndérhyrjeve né infrastrukturé, bashkia ka orjentuar buxhetin ¢ saj né shérbime ndaj
komunitetit,institucione t& dedikuara, g¢erdhe, kopshte, shkolla, gendra shéndetésore, gendra pér



moshén e treté,mbéshtetje pér njerézit né nevojé, duke i géndruar késhtu mé prané nevojave t€
banoréve.

Zhvillimi i turizmit né kéto vité ka gen& dhe vijon t& jeté njé drejtim i réndésishém i zhvillimit
ekonomik pér Prrenjasin.

1.2 Ceshtjet kryesore per projektet dhe politikat e Bashkisé

1-Ceshtje kryesore dhe me problematike eshte infrastruktura rrugore.Projektet dhe politikat
afatmesme dhe afatgjata te Bashkise konsistojne ne nderhyrjen per permisimin e akseve rrugore
ge lidhin qendren e Bashkise me gendren e njesise administrative Stravaj ,dhe me pas me
permirsimin e  rrjetit  rrugor  midis  njesive  administrative  dhe  midis
fshatrave.Eshte vertet nje sfide pasi jane nje njesi administrative me nje largesi 20 km dhe 26
fshatra te tjere te njesive administrative qe lidhen me genden e bashkise ,me nje largesi

2-Mbrojtja e mjedisit eshte prioritet ne politiken e investimeve afatmesme prandaj dhe synimi
eshte permirsimi i sistemit te menaxhimit te mbetjeve,ndertimi landfillit,tikonstruksion i
vendepozitimeve te mbetjeve.

3- Njesia administrative Qukes Bashkia Prrenjas ndodhet buze lumit shkumbin, ku ky lum here
pas here nga gjatesia qe ka nga malet e Sopotit dhe nga malet € Mokres se siperme te cilet ne
periudhen e rreshjeve perbejne nje rrezik potencjal per dalje nga shtrati dhe permbytje te tokes
bujgesore ge shtrihet gjate lumit . ketu duhet nderhyrje per vendosje pritash,urash.

4-Pyllezimi I kurores gytetit dhe mbjellja e pemeve ne zona te cakluara te qytetit eshte prioritete
politikave te investimeve dhe ne
vazhdimesi.

5-Sherbimi shendetesor sidomos ne zonat rurale duhet permiresuar kjo per shkak edhe te
mungeses ambjenteve si abulanca ne fshatrat e njesive administrative.

6- Veg ndérhyrjeve né infrastrukturé, bashkia ka orjentuar buxhetin ¢ saj né shérbime ndaj
komunitetit,

Krijimi kushteve te pershtateshme ne shkollat ekzistuese si dhe ndertimi objekteve te reja
shkollare ne qytet dhe ne ato fshatra ku numri nxenesve e justifikon kete sherbim pasi
kemi shkolla te demtuara dhe nxenesit rrine ne ambiente me qira ku nuk krijohen kushtet
e duhura te zhvilluar procesin mesimor. Si dhe krijimin e qendrave ditore , gendra pér
moshén e treté,kjo nje risi per bashkine Prrenjas Me administrimin efektiv t&€ buxhetit t&
saj si edhe me mbéshtetjen e geverisé dhe donatoréve,Bashkia Prrenjas pergjaté ketyre
vite buxhetore do té zbatojé programe e projekte t& réndésishme zhvillimi,pjesé e vizionit
té saj strategjik pér zhvillimin e Prrenjasit dhe pérmirésimin e jetesés s€ banoréve né qytet
dhe fshat.




Buxheti éshté térésia e t€ ardhurave, financimeve dhe shpenzimeve t& njésisé s¢
vetéqeverisjes vendore t& planifikuar, miratuar nga Késhilli i Bashkisé. Buxheti vendor
pérfshin té gjitha t& ardhurat, shpenzimet dhe financimet e bashkisé.
Buxheti i Bashkisé Prrenjas pér vitin 2023 &sht& parashikuar té jeté 581,820,760 leké nga t&
cilat 135,000,000 leke ose 23% vijné nga taksat dhe tarifat vendore té Bashkisé
Prrenjas, 207,977,6110se 35% vijné nga transferta e pakushtézuar, 120,948,884 ose
20% vijné nga transferta e pakushtézuar sektoriale, dhe 117,894,265 leké ose 22 %
vijné nga té ardhurat e trashéguara e vitit 2022.
Ky buxhet &shté hartuar né zbatim té& legjislacionit t& méposhtém:
a. Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”
b. Ligjit 139/2015 “Pér vetégeverisen vendore”
c. Ligjit 115/2014 daté 31.07.2014 “Pér ndarjen Administrative
Territoriale t& Njésive t& Qeverisjes Vendore n& Republikén e
Shqipérisé “ndryshuar.
d. Ligjit Nr. 9632 daté 30.10.2006, “Pér Sistemin e Taksave Vendore né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar.
e. Ligjit nr. 9936 date 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor
né Republikén e Shqip&ris¢”
Ligjit 10296/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe Kontrollin”
Ligjit 10405, “Pér Kompetencat pér caktimin e pagave dhe shpérblimeve”
Udhézim i Ministrisé se Financave dhe Ekonomisé nr. 7, daté
28.02.2018 “Pér procedurat standarde te pérgatitjes se Programit
Buxhetor Afatmesém”
i. Udhézimit Nr.8 dat&28.02.2022.t& Ministrit t& Financave dhe t& Ekonomisé “Pér
Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025”

Planifikimi i Buxhetit 2023 éshté bazuar né:

S

Pérmirésimin e Aksesit dhe Marrédhénieve Rajonale.

Integrimin Territorial dhe Barazing né Shérbime e Akses.

Konkurueshméring dhe Zhvillimin Ekonomik.

Cilésiné e larté t& jetesés dhe Zhvillimin Urban.

Mbrojtjen e Mjedisit dhe Afiésing pér tu pérshtatur, mbrojtur dhe rimékémbur nga rreziget
natyrore.

999499

Buxheti 2023 synon:

v' Prioritet pér investime t& miratuara né PPV dhe t€ konsultuara, né fushen e infrastruktures
publike.

v" Vlerésimin e projekteve dhe lidhjen e tyre me programet e shpenzimeve publike.

v" Qasje té reja né& fusha t& ndryshme si administratg, investime, procese politike dhe jet& publike
qé pérkthehet né implementim konkret t& objektivave t& barazisé gjinore né& nivel geverie
vendore.



Buxheti i vitit 2023 sipas programeve buxhetore paraqitet si mé poshté:

Nr. Programet buxhetore

01110 | Planifikimi , Menaxhimit dhe Administrimit

03140 | Sherbimet Policore

04240 | Menaxhimi i infrastukturés s€ ujitjes dhe kullimit

04260 | Administrimi i Pyjeve dhe kullotave

04520 | Rrjeti rrugor rural

06260 | Punet Publike

05100 | Shérbimi i Pastrimit

08220 | Trashégimi kulturore,evente artistike dhe kulturore

08130 | Sport dhe argétim

09120 | Arsimi baze dhe parashkollor

09230 | Arsimi Mesem i pergjithshem

10430 | Cerdhja e femijeve

03280 | Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

10140 | Projekti save the children

03280 | Emergjencat Civile

04980 | Fond Rezerve /Kontigjence

TOTALI I BUXHETIT: 581,820,760

Parashikimi i té ardhurave éshté bazuar né:

» Administrimin dhe dhénien e shérbimeve ndaj qytetaréve né t& gjithé territorin e saj, si njé
mekanizém ky¢ pér mbledhjen e detyrimeve vendore t& bizneseve dhe individéve.

» Shfrytézimi dhe dhénia né efigence i aseteve t& veta.

» Politika lehtésuese, taksa t& uléta dhe rritja e frymés sé konkurrencés sé ndershme, thjeshtimi
dhe standartizimi i procedurave, trajtimi i qytetaréve dhe bizneseve si partneré t& pérbashkeét t&

Bashkisé.
Procesi i planifikimit té té ardhurave synon :

Taksim té drejté
Tarifim t& mbéshtetur né kosto shérbimi

RERN

aq sa lejon dhe parashikon ligji.

Klasifikimin e biznesit sipas llojit t& aktivitetit, vendosjes etj.
Aplikimi i lehtésirave fiskale, pérjashtimeve pér grupe té caktuara taksapaguesish né nevojé



Té€ ardhurat sipas burimeve
buxhetore

PLANII TE ARDHURAVE VITI 2023 VITI 2024 VITI 2025

Té€ ardhura nga taksat dhe tarifat

vendore 135,000,000 | 140,220,000 | 144,790,000
T¢€ ardhura nga taksat vendore 34,650,000 34,270,000 33,800,000
T€ ardhura nga taksat e ndara 16,600,000 19,200,000 18,720,000
T¢€ ardhura nga tarifat vendore 67,750,000 86,750,000 92,270,000
Te ardhura nga debitoret 16,000,000

Té ardhura nga transferta e

pakushtézuar 207,977,611 | 207,977,611 | 207,977,611

Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 120,948,884 | 120,948,884 | 120,948,884

Te ardhura te trasheguara nga projekti 561,960

“Save the children ”?

Te ardhura te trasheguara nga viti 2022 | 117,332,305

TOTALI I TE ARDHURAVE 581,820,760 | 469,146,495 473,716,495 |

Burimet e veta q& Bashkia Prrenjas ka planifikuar t& realizojé pér vitin 2023 z&n& 23% té totalit t& t& ardhurave t&

pérgjithshme. Pér vitin 2024 burimet e veta pritet t& z&né 24% té totalit té t& ardhurave t& pérgjithshme, ndérsa pér vitin

2025 pritet t€ z&ng 25% & totalit t& pérgjithshém t& t& ardhurave.

Té ardhurat nga Buxheti Qendror pér vitin 2023 z&né rreth 55% té totalit t& burimeve t& financimit. Nga kéto burime 35.%

¢ z& tranferta e pakushtézuar, 20.% zé& transferta e pakushtézuar sektoriale .

Parashikimi i t& ardhurave t& Bashkisé pér vitin 2023 &shté béré duke u bazuar né:

Ligjin 9632 dt 31.10.2006 “Per sistemimin e taksave vendore * te ndryshuar ligjin 9920 dt 19.05.2008 Per
procedurat tatimore ne RSH”i ndryshuar ,ligji nr 68/2017 * Per financat e vetqeverisjes vendore”,si dhe ne
analizen e cdo zeri ,takse apo tarife e percaktuar ne paketen fiskale 2023,Per kete Drjetoria e te Ardhurave

paraqet detajimin e planifikimit te cdo takse dhe tarife si me poshte :

e Persaiperket takses se nderteses i nenshtrohen indivite, persona fizike ose juridike vendas ose
te huaj , personat qe kane aplikuar per legalizim, personat ge jane ne process ndertimi sipas lejes

se ndertimit ,por te pa mbyllur ne kohe .

Taksa e nderteses llogaritet si detyrim vjetore dhe pagesa e saj do te behet per cdo muaj ose me

gjate sipas marrveshjes se arritur me nje nga agjentet tatimor.
Drejtoria ¢ te Ardhurave dhe Licensave eshte pergjegjese per administrimin e takses se nderteses ,

mbledhjen dhe menaxhimin e informacioneve , perditson te dhenat ne regjistrin gendror te bazse

se te dhenave te pasurise se palujteshme ( kadastra fiskale ).

Niveli tregues do te jete i njejte me ate te vitit 2022 per njesin Prrenjas + 30 % dhe per njesit
administratyive Qukes,Rrajce e Stravaj me — 30 % ,nuk do te kete ndryshime ne nivelin e takses

se ndertsese per vitin 2023.
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Hollesisht per taksen e nderteses eshte paraqitur sipas tabelave te meposhtme :

I. Taksa per ndertesen per vitin 2023 eshte planifikuar 7,200,000 leke ku e detajuar eshte si

me poshte :
Siperfaqget e nderteses per Biznesin

S BI%ﬁESf Kﬂa&@’]ﬁ’ : ' 1,240,756 R
2 1,702,725
3|8 i et
__ 4 | B.VOGEL QUKES 1_33 722
| 5 | B.VOGELSTRAVAI I e

271 Biznese tarifohen me 163 leke/ m2 dhe kane 18,058 m2 X 163 lek = 2,943,454 leke/vit .
105 Biznese tarifohen me 57 leke/ m2 dhe kane 7,895 m2 X 57lek = 450,015 leke/vit.
97 biznese nuk kane ndertese dhe per kete nuk taksohen per taksen e nderteses.

Siperfaget e ndertetses 2023 per Familjaret

N [ NIESIAADN FAMILIE

1 | Qyteti Prrenjas= 2107 FAMILIE 87,424m2 14.62 leke/m2 1,278,139
2 | NJESIA RRAICE = 2536 | FAMIUE 92,126 m2 9.5 leke/m2 875,197
3 | NJESIA QUKES =2263 FAMILIE 105,125 m 2 9.5 leke/m2 998,688
4 | NJESIA STRAVA) =690 FAMILIE 26,787M2 | 9.5 leke/m2 254,477

Siperfaqge e magazines per vitin 2023

EMERTIMI NR. BIZNESEVE MRAGAZINE Viera ne leke fuit

1! 'W’*a‘-ﬂ. RRAJCE
B.VOGEL QUKES

25 5,993 | 400,000

Siperfaget e ndertetses per Familjaret
Ne bashkine Prrenjas taksohen 2107 familje ,ku siperfagja e nderteses per keto familje eshte; 115,319.21 m2 por vetem

87,424,m2 llogaritet per taksimin e nderteses , 420 familje perjashtohen nga taksa e nderteses sepse jane ne skemen ¢
ndihmes ekonomike si dhe pensioniste ne certifikate familjare .
87,424 x 14,62 leke/m2 = 1,278,139 leke.

Ne Nj.ADM .Rrajce nr i familjeve te cilat taksohen per taksen e nderteses eshte 2536 familje ku siperfagja e
nderteses per keto familje eshte 225477,42 m2 por vetem 92,126 m2 llogaritet per taksimin e nderteses,kjo
pasi perjashtohen nga taksa e nderteses sepse jane ne skemen e ndihmes ekonomike si dhe pensioniste ne

certifikate familjare.
92.126 m2 x 9.5 leke/m2 = 875,197 leke
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Ne Nj,Adm.Qukse nr i familjeve te cilat tatohen per taksen e nderteses eshte 2263 familje ku siperfagja e

ndereteses per keto familje eshte ;
105,125 m2 x 9.5 leke/m2 = 908,628 leke

Dhe ne njesine Adm.Stravaj nr i familjeve eshte 690 familje dhe siperfagja e nderteses eshte ; 25,374 x 9.5
leke/m2 = 241,053 leke

Slperfaqet e lartpermendura jane vetem per familjet te cilat nuk perjashtohen nga Taksa e nderteses ,sepse
pjesa me e madhe e familjeve perjashtohen, per arsye sepse jane ne skemen e ndihmes ekonomike ,

2. Taksa mbi token bujqesore per vitin 2023 nga Drejtoria e te Ardhurave eshte planifikuar 4,700,000
leke .

Taksa mbi tokén bujgésore &shté detyrim vjetor e percaktuar si e tille ne rregjistrin e zyrave te rregjistrit te pasurise .
Baza ¢ taksés mbi tokén bujqésore &shté sipérfaqja e tokés né dynym, né pronési té taksa paguesit. Niveli i
taksés caktohet né leké pér dynym. Detyrimi i taksés llogaritet si shumézim i nivelit t& taksés me bazén e
tatueshme. Sipérfaqja e tokés né pronési pércaktohet sipas dokumentave qé e vértetojné até.
Per fshatrat e qytetit Prrenjas rezultojne te tatohen 5,347,163 Ha toke, te cilat te cilat llogariten me
kategorine IX dhe cmimi per kete kategori eshte 1100 ose 0,1 1leke.

Me poshte po paraqesim siperfaqet te cilat tarifohen ne njesine Prrenjas dhe ne njesite e tjera Administrative .

NI MIN

DAl 1570945
3240000 012 : 400,000

= Y A T00 MR
2 ;24! ‘/—_J iﬁ,‘va

3. Taksa E Ndikimit N& Infrastrukturé Nga Ndértimet E Reja eshte planifikuar 15,400,000
leke ,

1. Baza e taksés &shté vlera né lek e investimit t& ri & kérkohet t& kryhet ose vlera né leké e ¢gmimit t& shitjes
pér metér katror t& investimit t€ ri. Klasifikimi si investimi ri pércaktohet né& pérputhje m elegjislacionin né
fuqi pér dhénien e lejes s& ndértimit.

2. Pér ndértime qé destinohen pér pérdorim né sektorin e turizmit, t& industrisg, t& bujqésisé, t& ndértimeve
individuale pér qéllime t& pérdorimit vetjak nga individét, t& ndértuara nga veté individi apo me sipérmarrés,
si dhe t& ndértimeve pér qéllime publike, taksa e ndikimit né infrastrukturg éshté 1-3 pér gind e vlerés sé
investimit,ne bashkine Prrenjas do te aplikohet niveli si me poshte :

e  Perndertimet familjare do te jete 1%
e Ndertimet per efekt biznesi 2 % .
3. Pér projekte te infrastrukturés, Pér ndértimin € Irugéve kombétare,té

porteve,aeroporteve,tuneleve,digave,ndértimit ¢ infrastrukturés né energji,pérfshiré makinerité dhe pajisjet
pér kéto projekte,taksa e ndikimit né infrastrukturé (& ndértimeve té& reja éshté 0,1 pérgind e vlerés sé
investimit,por jo mé pak se kostoja e rehabilitimit t& infrastrukturés s¢ démtuar, kur kjo kosto nuk &shté
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pérfshiré né preventivin e investimit.

4. Pér ndértesat,té cilat jang né proces legalizimi,taksa e ndikimit né infrastrukturé e ndértimeve té reja éshté
0,5%e vlerés s& investimit.

5. Pér ndértimet n& proces legalizimi,objekti i dyt& taksa e ndikimitng infrastrukturg do ¢ llogaritet si ndértime

te reja qé trajtohen me Leje ndértimi sipas (Pikes 2 dhe 3).

Detyrimi pérpagesén e taksés i takon investitorit,

7. Miratimin e takses se ndikimit ne infrastrukture ne rastin e ndertimeve te distinuara per gellim banimi apo
njesi sherbimi, te cilat kryhen nga shoqeri ndertimi, (referuar ligjit 95/2018, neni 9 pika 2 , shkalla e takses
eshte 4 deri 8 per gind te cmimit te shitjes per meter katror).Per bashkine Prrenjas per kete kategori do te
aplikohet niveli nga 4-6 % te cmimit te shitjes per meter katror N& k&té kategori investimesh pérfshihen edhe
ndértimet zévendésuese pér géllime banimi, t& kushtézuara pér £*u ndértuar si shkak i zbatimit t& nj& konirate
koncesionare, e cila prek banesat ekzistuese.Gjithashtu, né kété kategori pérfshihen edhe ndértimet e
destinuara pér gendra tregtare apo t& biznesit.

o

1. Deklarata paraprake punimeve (me nje ndalese) 10,000 leke/deklarate
2. Leje ndertimi(me nje ndalese) 3000 feke |
3. Planvendosje 3000 leke

4, Planimetri 3000 leke

5. Leje per shtyrje afati 3000 leke

6.  Ndryshim destinacioni 2000 leke

7. Leje shfrytezim objekti 50 leke/m2

8. Muri jashtem 15 leke/m2

9. Certifikat Perdorderimi 5000 leke

10. Leje per nderhyrje , ku nuk kerkohet leje ndertimi 3000 leke

11. Kerkese per leje zhvillimi per struktura banimi 2000 leke

individuale

4, Takse E Perkoheshme Arsimi eshte planifikuar 1,700,000 leke e detajuar si me poshte :

Per vitin 2023 kemi planifikuar taksen e Arsimit e cila do te aplikohet vetem tek bizneset, ku sipas ligjit kjo takse
mund te aplikohet nga 0- 35 % mbi vleren e takses se nderteses, kemi menduar ge te aplikojme vetem 25 % mbi
vleren e takses se nderteses,dhe per bizneset cilat nuk kane ndertese ( B.Vogel )do te jete nje viere prej 2,000 lekesh
ne vit dhe per biznesin e madh 10,000 leke /vit, kefur nuk do perfshihen subjektet te cilat tavifohen per Tavifen ¢
niirembajijes se mjedisit.

Te detajuara me biznese po e paraqesim me tabelen ¢ meposhfeme,

TAKSA TE PERKOHSHME VENDORE (neni 33, te 9632)
Takse per Arsimin,neni 13,pika 6-7,68/2017

NR. bizneseve SIP.nderteses m? TARIFA | YVLERA T.ARSIMIT 25 %
leke/m? nderteses nibi vieren ¢ nderteses
lek/vit Tek/vit
102 8923 57 508,611 127,153
240 16,439 163 2,679,557 1,226,847
23 B.Madh Pa ndertese 10,000 | - - 230,000
58 B.Vogel Pa ndertese 2,000 | - - 116,000
Totali Per T. Arsimit 1,706,000

TAKSAT E NDARA

(R
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“Taks€ ose tatim i ndare” &shté njé taks& kombétare ose tatim i pércaktuar sipas ligjit pér procedurat
tatimore ose ligjeve t& veganta tatimore, t€ ardhurat respektive prej t& cilave ndahen, plotésishi ose
pjesérisht, me njésité e vetéqeverisjes vendore. Njésité e vetéqeverisjes vendore marrin njé pérqindje nga
taksat ose tatimet kombétare q¢ realizohen né juridiksionin e tyre, T& ardhurat e arkétuara nga taksat e
ndara transferohen te njésité e vetéqeverisies vendore deri né fund t& muajit pasardhés. N& rastet ¢
adryshimeve né politikén fiskale, q& shogérohen me ulje t& niveleve, normave dhe taksave t& idara, njésité
e vetéqeverisjes vendore kompensohen financiarisht, né pérputhje me nivelin e uljes sé t¢ ardhurave.

Ne taksat e ndara bejne pjese
a. Taksa Vjetore E Mjeteve Té Pérdorura,
b. Taksa e Rentés Minerare
¢. Taksa Mbi Kalimin e se Drejtes se Pronesise Per Pasurine E Paluajtshme
d. Té& Ardhura Nga Tatimi Mbi T& Ardhurat Personale

Per keto faksa planifikimi eshte bere ne baze te realizimit te vitit 2022 dhe nga rakordimet e bera me intitucionet nga
te cilat behet arketimi i ketyre taksave te ndara .

Per taksen ¢ Mjeteve te perdorura planifikimi per vitin 2023 eshte 8000,000 leke

Per Renten minerare planifikimi eshte 120,000 leke

Taksa mbi Kalimin e te drejtese se pronesise eshte planifikuar 200,000 leke

Te ardhurat nga tatimi mbi te ardhurat personale eshite planifikuar 7200,000 leke.

Llojet e tarifave subjekt i ketij vendimi jane :

Tarifa Pastrimi

Tarifa Ndricimi

Tarifa Gjelberimi

. Tarifa Parkimi dle pajisje me leje transporti

Tarifa ne sektorin e ndertimit dhe zhvillimit te teritorit

Tarifa per dhenien ¢ licencave (autorizimeve ) ne tregtim te karburanteve
Tarifa per zenien e hapsires publike

Tarifa per sherbime administrative

R R

Ne baze te nenit 35 te ligjit 9632 dt. 30.10.2006 Bashkia krijon te ardhura nga tarifat vendore per:

v Sherbime publike qe ato afrojne (pastrim, gjelberim, ndricim, etj.)

v" Te drejten ¢ perdorimit te pronave publike vendore (psh, tarife parkimi,tarifa perdorimi te shesheve vendore

ety

v D{u)enia ¢ licencave, lejeve, autorizimeve, leshimi i dokumentave et],
Ne pergjithesi tarifat e sherbimeve percaktohen me synimin mbulimin e kostove te tyre.
Me vendosjen e tarifave nga Bashkia kemi ne konsiderate vendosjen ne lidhje te drejperdrejte midis tarifes dhe
qellimit te perdorimit te saj, me synimin qe qytetaret te ndetgjegjesohen dhe te ndjejne efektin e pageses se bere prej
tyre.
Percaktimi i tarifes do te shogerohet me publikim dhe njoftim qe personat, familjaret apo subjektet te njihen ne kohen
e duhur,
Tarifat pér pastrim, gjelbérim dhe ndrigim jang detyrime vjetore t& tatimpaguesit ekzistues dhe pér ata qé regjistrohen
rishtaz pér periudhén e mbetur deri né fund ¢ vitit ushirimor. Pér vendosien e tarifave vendore
(pastrim,ndrigim,gjelbérim) do t& béhet vierésimi nga zyra,qe bazohet né dokumentacionin dhe informacionin qé
disponon,duke pasur parasysh faktet dhe rrethanat konkrete t& biznesit,situaté ne tatimpaguesve t& tjeré té ngjashém,
me synim rikarakterizimin e transaksioneve dhe llogaritjen sa mé t& sakts t& detyrimeve tatimore né pérputhje me

legjislacionin tatimor ng fugi.




5. TARIFA E PASTRIMIT PER
BIZNESET VITI 2023

Per cdo subjekt ne bashkine
Prrenjas dhe
Njesite Administrative

Leke/vit/njési

Biznes i
vogel

NR.

Vlera

Tarifa e
Percaktuar

NR.

Tarifa e
Percaktuar

NR.
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Parukeri ,Berberane,Estetik,butik

Leké&/vit/njési

8,000

30

240,000

20,000

Restorant,
Taverne,Rosticeri,Bujtine, Hotel,
Motel

Leké/vit/njési

10,000

25

250,000

80,000

80,000

Bar Kafe,Furre
buke,piceri,byrektore,pasticeri,
bilardo etj, te ngjashme me to.

Leké/vit/njési

7,000

201

1,407,000

35,000

Sherbime funerale,sherbime
optike , kabllor,+ internet
,kancelari ,tregtim lulesh,kembim
valutor,agjensi
sherbimesh,siguracionesh , agjensi
trensfertash,aktivitete
informatike, etj tengjashme me to.

Leké/vit/njési

9,000

20

180,000

50,000

50,000

Lavazhe,bazene peshku, auto
shkolle, tregtim pjese kembimi,
tregtim artikuj mobilerie, fotograf,
kembim valutor, palester , etj te
ngjashme me to.

Leké/vit/njési

7,000

33

231,000

50,000

250,000

PROFESIONE TE LIRA

Profesione te Lira
(Avokat,noter,arkitekt,
inxhinier,topograf ,projektues,
ekonomist,agronom,ekspert
kontabel I rregjistruar, kurse
kualifikimi, kontabilist,ndryshuar
sipas ligjit dhe vlersues | miratuar |
pasurise).

Leké/vit/njési

8,000

40,000

50,000

Farmaci, Farmaci, Klinike
Dentare,laborator,bime
medicinale,mjek i specializuar,
dentist, dentist i specializuar,
farmacist,fizioterapist,
infermier,farmaci
veterinare,/bime medicinale,mjek-
laborant,bujgesore/ veterinare

Leké/vit/njési

9,000

15

135,000

50,000

100,000

Materiale ndertimi,Perpunim
hekuri,alumini,Perpunim
druri,mermeri,Riparime
auto,Riparime elektrike,Servis
auto,Tornitor,Riparime
argjendarie.

Leké/vit/njési

10,000

48

480,000

65,000

130,000

AMBULANT Subjekte ge nuk kane
nje vendndodhje fikse , tregtia
ambulante.

Lek&/vit/njési

6,000

30,000
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’710 Njesi per tregtim karburanti Leké /vit/nigsi
eké/vit/njési 110,000
a) Karburante ne Rruge Nacionale fvit/nj - - |- 2 220,000
Karburante ne rruge Nacionale o A .
Leké/vit/njési 85,000
10b) | (me zone kadastrale Njesi Adm.) fiitfn] g - |- 2 170,000
10c) -
t
Karburante ne rruge Rurale Leke/vit/njési 12,000 1 12,000 20,000 1 50,000
11 | Banka te nivelit te
dyte,Fondacione,
Ir]stlt.ucwne,uleSJeIlsa,Spltall, Leké/vit/njési i 560,000
Sigurime shogerore,Posta
Shqiptare - 80,000 7
Taksi 4+1, 8+1, Transport gt o
12 | udhetaresh mhi8+1. Ceh/vit/niest 5,000 4 | 20,000 45,000 |5 225,000
13 | Fruta Perime ,Dygan Mishi Leké/vit/njdsi 8,000 15 126,000 - -
Supermarkete ,Markete, shitje me
1 ; S ; Lek&/vit/missi 10, )
4 shurruce te :'artlkuwe ushgimore eké/vit/njési 0,000 i 90,000 3 270,000
dhe industriale
Lende Drusore , Transporte te T
L
15 | lendeve drusore RkE NIt/ hjes 10,000 1 | 10,000 100,000 | 2 200,000
16 | Hec, Tec,Gurore,Minierat +nyje S SR
L
betoni ERejinty]s| ; - - 110,000 | 20 2,200,000
17
Leké/vit/nidsi
Fabrike perpunimi,Prodhimi ekEfvlt/njesl . s | g 90,000 |2 180,000
18 Ngritje Kompleksi ,Fasoneri Lgkepeitnis! - - 100,000 1 100,000
Per te gjitha subjektet ge
zhvillojne aktivitet ne territor te
bashkise Prrenjas nga tenderat,per i e i
19 | ndertim apo rikonstruksion rruge Lekefwitnjes! - 60,000 i )
rruge,shkolla ujesjellsa etj ,jo
rezident ne bashkine Prrenjas
20 | Per te gjitha subjektet me Nipt
sek?ndar dhe per subjekte te Leké/vit/njési g 1,700,000
pacituar me lart - - 50,000 34
TOTALI 119,000 403 | 3,155,000 1,370,000 90 6,485,000
TARIFA E PASTRIMIT per
familjaret 2023
Tarifa/
Nr. NJESIA ADMINISTRATIVE NR/FRYME FAMILJE fryme VLERA
1 NJESIA RRAJCE 1500 789 500 750,000
2 Sutaj 1000 325 500 500,000
3 Bardhaj+ Skenderbe 200 0 500 100,000
4 Urake 500 168 500 250,000
5 Kotodedsh 780 318 500 390,000
6 Katjel 1555 479 500 777,500
7 PRRENJAS +PRRENJAS FSHAT 6160 1734 500 3,080,000
8 RASHTAN 300 90 500 150,000
9 QUKES SHKUMBIN 713 193 500 356,500
10 QUKES SKENDERBE 108 28 500 54,000

o
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11 DRITA] 173 48 500 86,500
12 KARKAVEC 194 47 500 97,000
13 PISHKASH VERI 600 162 500 300,000
14 SKROSKE 1400 300 500 700,000
15 STRAVA] 600 120 500 300,000
16 SHQIPONJE 600 130 500 300,000
17 STRANIK 500 115 500 250,000
18 FARRET 600 135 500 300,000
Totali 17,483 5181 8,741,500
TOTALI PER FAMILJARET 17.483nr/fryme

Persa i perket tarifese se pastrimit :

o  Per vitin 2023 sherbimi i pastrimit do te shirihet ne te gjithe territorin e Bashkise Prrenjas, kostoja e pastrimit
do te rritet dhe per kete arsye do te kete rritje edhe te tarifes se pastrimit si per kategorine familjare edhe per
ate Biznes. Ne total tarifa e pastrimit do te kete nje rritje prej leke 6,522 ose e shprehur ne % rritja eshte
35.4% kjo rritje do te jete me shume per biznesin e madh. Arsyeja e rritjes se kesaj tarife eshte sepse sherbimi
i pastrimit do te shtrihet ne te gjithe territorin e bashkise Prrenjas.

e  Gjithashtu per vitin 2023 bashkia do te asfaltoje rruget fshatrave , Rashtan ,Kotodesh ,Skroske dhe ne kete
menyre do te shtohet sherbimi i pastrimit ne te gjithe segmentet e asfaltuara .

e  Per kategorine taksapaguesve familjare tarifa do te jete 500 leke/fryme/vit edhe per gytetin Prrenjas edhe per
Njesite Administrative,kurse per kategorine Biznes tarifa e pastrimit do te percaktohet me e larte per ato
biznese te cilat ndotin me shume apo bejne me shume mbetje. Gjithashtu do te shtohet sherbimi i pastrimit
ne dy segmente rrugore te cilat jane ndertuar gjate vitit 2022, te cilat jane rruga Sutaj dhe ajo e Qukes
Skenderbe.

o  Percaktimi i tarifes do te shogerohet me publikim dhe njoftim ge personat, familjaret apo subjektet te njihen
ne kohen e duhur.

e  Me vendosjen e tarifave nga Bashkia kemi ne konsiderate vendosjen ne lidhje te drejperdrejte midis tarifes
dhe gellimit te perdorimit te saj, me gellim qe qytetaret te ndergjegjesohen dhe te ndjejne efektin e pageses
se bere prej tyre.

- Baze e tarifes eshte numri i anétaréve té njé familje, numri bizneseve dhe numri i institucioneve ne Njesite

Administrative t& Bashkise Prrenjas qe ju ofrohet ky sherbim.

6. Tarifa E Ndricimit

e Persa i perket tarifes se ndricimit per vitin 2023 nuk do te kete ndryshime ne tarife , por kete vit do te
shtohen familjare te njesise Administrative Qukes te cilet do te perfitojne nga sherbimi i ndricimit.
Me tabele po e paragesim si me poshte;

Qe prej vitit 2019 Bashkia Prrenjas ka investuar ne sherbimin e ndricimit , duke vendosur ndricues ne cdo
lagje te njesise Prrenjas, por jo vetem . Ky sherbim eshte shtrire edhe ne rrugen e re te fshatit Qukes
Skenderbe.

e Pergjate viteve 2023-2025 Bashkia Prrenjas ka ne plan qe te investoje ne kete sherbim duke iu
pergjigjur kerkesave te banoreve pér investime né rrjetin e ndrigimit rrugor. Bazuar né kérkesén e
banoréve gjaté dégjesave publike, mbéshtetur né prioritetet e listuara nga ana e tyre pér ndérhyrje,
lindi e nevojshme analizimi | detajuar i kostove t¢ shérbimit t& mirémbajtjes, kostos sé energjisé
elektrike dhe kostos sé investimit, pérkundrejt té ardhurave nga tarifa e ndrigimit, e ardhur kjo g€ duhet
t8 mbulojé koston e ploté (& kétlj shérbimi.

o N& ketd analiz# kemi marré né studim, mbulimin e kostove sipas tarifés aktuale dhe mbulimin e kostos
sipas tarifés sé propozuar, né proporeion me tarifen aktuale,
e  Aktualisht bashkia Prrenjas mbulon 78.5% te kostos se sherbimit me te ardhuren e faturuar,duke u

bazuar ne tarifen aktuale te ndricimit.
e Me poshte po paaraqesim ne forme tabele nr e bizneseve dhe familjeve te cilat do te tarifohen

' Y
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NR | BIZNESEVE OSE TARIFA E

Nr. | EMERTIMI FAMILIEVE PLANIFIKUAR VLERA NE LEKE
1 | BIZNESI | MADH 33 10,000 330,000
2 | BIZNESI VBOGEL Prrenjas 190 5,000 950,000
3 | BIZNESI VBOGEL Prrenjas 6 2,000 12,000
4 | FAMILIET PRRENJAS 1370 200 274,000
5 | FAMILIET QUKES 165 200 33,000

7. Tarife Gjelberimi

Tarifa e gjelberimit do te jete po e njejte , pra nuk do te kete as ndryshime ne tarife dhe as ne
taksapagues,kjo tarife aplikohet vetem per qytetin Prrenjas.

Nr EMERTIMI FN:M:U!Z'\ZI’:ESEVE ot Tarifa e percaktuar Vlera
1 | BIZNESI | MADH 36 5000 180,000
2 | BIZNESI | MADH (VIP) 5 6000 30,000
3 | BIZNESI VOGEL 188 2000 376,000
4 | BIZNESI VOGEL (restorante) 2 3000 6,000
5 | FAMIUET PRRENJAS 1454 250 363,500

Tarifat pér pastrim, gjelbérim dhe ndrigim jané detyrime vjetore t& tatimpaguesit ekzistues dhe
pér ata q€ regjistrohen rishtaz pér periudhén e mbetur deri né fund té vitit ushtrimor. Pér vendosjen e
tarifave vendore (pastrim , ndrigim, gjelbérim) do t& béhet vlerésimi nga zyra, ky vlerésim bazohet né
dokumentacionin dhe informacionin qé& disponon, duke pasur parasysh faktet dhe rrethanat konkrete t&
biznesit, situatén e tatimpaguesve t& tjeré té ngjashém, me synim rikarakterizimin e transaksioneve
dhe Tlogaritjen sa mé té sakté t& detyrimeve tatimore né pérputhje me legjislacionin tatimor né fuqi.
Hollesisht trajtuar ne project vendim .

Tarifa e zenies se hapsires publike , per tregun e lire do te jete e njejte e pandryshuar .

Tarife per vendosjen kende lojrash me 10 000 leke /muaji dhe sheshet funksionale ne prone publike apo
private 50 leke/m2.

Tarifat e lejeve te transportit jane te njejta, sipas udhezimeve per transportin rrugor ,transport mallrash dhe
transport udhetaresh.

Tarifa e ujit te pijshem , ky sektor do ti kaloje Ujesjelles Kanalizime sh.a Pogradec.

Persa i perket tarifave te tjera administrative do te jene te njejta ,

Tarifat te cilat planifikohen nga drejtoria e Urbanistikes kane pesuar rritje,ku te detajuara po i paragesim
si me poshte:

8. TARIFE PER MIREMBAJTJEN E RRUGEVE RURALE

Edhe per vitin 2023 kemi planifikuar eshte Tarifa per mirembajtjen e rrugeve rurale per te gjithe bashkine Prrenjas.Kjo
tarife vendoset per mirembajtjen, shume rruge rurale nga punonjesit e bashkise, dhe per kete eshte planifikuar qe te
tarifohen te gjithe banoret e njesive Administrative,kjo eshte tarife e perkoheshme.

Tarifa e

percaktuar eshte 500 leke per familje ne vit.

Struktura e ngarkuar pér pérllogaritien dhe vjeljen e kétyre tarifave &sht& Drejtoria e Mirembajtjes se
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Rrugeve Rurale,
Afati i pageses do te jete do te jete deri me date 31.12.2023 ku te paguhet me te gjitha taksat dhe tarifat e tjera.

Segmentet rrugore te cilat mirémbahen jane si me poshte ;

Njesia ADMN. Rrajce
Nr. Segmentet rrugore ¢ mirémbahen nga punonjesit e bashkise Km
1 Rrugét e fshatrave: Uraké, Kotodesh, Katjel. 5.5 Km
2 Rruga Maja ¢ Hundés — Pogivallé, 6.28 Km
3 Rrugét e Lagjeve: Hallidri, Rira, Tarushi.Beqos. 3.62 Km
4 Rruga Ura Lanjé — Rrézg, Lagje Tarushit. 5.56 Km
5 Ura Lanjié — Kryqézimi Gjashté lis. 5.22 Km
6 Kryqgézimi Gjashté lis — Bardhaj. 5 Km
7 Krygézimi Gjashté lis — Kovanik —Dardhé. 51 Km
8 Rrugét Iagje Honollaréve, Cukut,Badhshkashit. 2.92 Km
9 Rruga Vélcanit dhe rruga Shkolla e mesme Rrajcg — Ura 4.65 Km

Lanjé.

Njesia ADM. Qukes dhe Stravaj

Nr Emertimi Gjatesia ne Km
1 Q.Shkumbin 82

2 Q.Skenderbe 3.7 km
3 P.Veri 4.9 km
4 P.Qender 5.2 km
5 Karkavec 4.7 km
6 Dritaj 4.2 km
7 Fanje 3.5 km
8 Gurre-Berzesht 4.4 km
9 Stranik 4.5 km
10 Farret 5.2 km
11 Stravaj 4.1 km

9. Tarife e vaditjes eshte planifikuar 223,000 leke

» Me propozim te drejtorise se Bujqesise se bashkise Prrenjas eshte planifikuar Tarifa per vaditjen e
tokave bujesore, kjo tarife do te jete edhe per vitin 2023 .Me organizim dhe administrimin nga punonjes te
bashkise , me qellim permiresimin e sherbimit ne vaditjen ¢ kulturave bujgesore , ne ato njesi apo fshtrat ge
eshte e mundur te realizohet .

Ne menyre te detajuar kjo takse eshte trajtuar ne tabelen e meposhteme.

NJESIA RRAJCE DHE PRRENJAS

NJESIA
NR FSHATRAT {VEPRAT UJITESE) Dy SASIA CcvimMi VLERA
1 | PRRENJAS Dy 120 200 240,000
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2 | URAKE DY 210 200 420,000
3 | KOTODESH DY 110 200 220,000
4 | KATIEL 3} 110 300 390,000
5 | Qukes Shkumbin 1 DY 100 200 200,000
6 | Qukes Shkumbin 2 DY 230 200 460,000
7 | Skroske DY 150 200 300,000

SHUMA 2,230,000

Tarifat vendore

Ne baze te nenit 35 te ligjit 9632 dt. 30.10.2006 Bashkia krijon te ardhura nga tarifat vendore per:
v" Sherbime publike ge ato afrojne (pastrim, gjelberim, ndricim, etj.)
v' Te drejten e perdorimit te pronave publike vendore (psh, tarife parkimi,tarifa perdorimi te shesheve vendore

etj.)
v" Dhenia e licencave, lejeve, autorizimeve, leshimi i dokumentave etj,

Ne pergjithesi tarifat e sherbimeve percaktohen me synimin mbulimin e kostove te tyre.
Me vendosjen e tarifave nga Bashkia kemi ne konsiderate vendosjen ne lidhje te drejperdrejic midis tarifes dhe
qgellimit te perdorimit te saj, me synimin qe qytetaret te ndergjegjesohen dhe te ndjejne efektin e pageses se bere prej

tyre.
10. Tatimi I Thjeshtuar Mbi Fitimin Per Biznesin E Vogel

Shkalla tatimore e aplikueshme mbi fitimin e tatueshém pér tatimpaguesit q¢ i éshté nénshtruar tatimit t& thjeshtuar
mbi fitimin e biznesit t& vogél, me qarkullim vjetor nga 0 (zero) deri né 5 miliong leké ishte 0% dhe nga 5 miliong
lek& né 8 milion€ leké, me 5 %. Ligji nr.122/2020 neni 11, “PER DISA NDRYSHIME NE LIGIIN NR. 9632, DATE
30.10.2006, “PER SISTEMIN E TAKSAVE VENDORE?”, i ndryshuar, ka hequr nivelin ¢ shkalles se pageses per
njesite e qeverisjes vendore dhe te ardhurat nga kjo takse per vitin 2023, Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve
népérmjet drejtorive rajonale tatimore éshté e ngarkuar me vlerésimin dhe kontrollin e tatimpaguesve, subjekt i tatimit
t& thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t& vogsl.

“Niveli i tatimit pér subjektet e tatimit (& thieshinar mbi fitimin me qarkullim vietor nga 0 deri né 8 mifioné leké,

éshié 0 (zero) leké™.
Tatimit te thjeshtuar mbi fitimin per biznesin e vogé] i nenshtrohet cdo subjekt i cifi gjate vitit fiskal realizon nje

qarkullim vjetor mbi 8(tete) million leke.

Sipas ligjit te ri, shkalla tatimore e aplikueshme mbi fitimin per biznesin e vogel me garkullim mbi 8§ milione leke,
eshite 5 perqind e fitimit te realizuar te nje viti me pare. Drejtoria Rajonale eshte e ngarkuar me vleresimin, mbledhjen,
kontrollin, arketimin dhe transferimin ne llogari te buxhetit te geverisjes vendore te te ardhurave nga tatimi i thjeshtuar
mbi fitimin e biznesit te vogel.

Pér biznesin me xhiro mbi 8 milion leké, kjo Takse vilet nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve Elbasan, e cila mban 1%
t€ shumés € arkétuar si agjent tatimor. Njesive te veteqeverisjes vendore T higet kjo e ardhur, e reflektuar edhe ne

planin ¢ te ardhurave per vitin 2023.
11. TARIFE E NDIKIMIT NE MJEDIS

Tarifa e ndikimit ne mjedis nuk do te kete ndryshime , pra do te Jjete ne ato nivele si edhe viti i kaluar, do te
aplikohet per subjektet juridike te cilat kane ndikim ne mjedis,struktura pergjegjese eshte Drejtoria ¢ Te Adhurave
dhe Drejtoria e Pyjeve dhe kullotave per evidentimin e subjekteve te cilat do te tarifohen afatet e pageses per kete
tarife do te jete e njejte me tarifat ¢ tjera ku data e fundit do te jete 30.09,2023.

Me tabeie paragitet si me poshte :
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Niveli i Tarifes

Nr. SUBJEKTI leke/vit
|- | Subjektet Hece deri ne 2 MEGA (| Subjekt ) 250,000
2- | Subjektet Hece nga 3 deri ne 4 MEGA(4 subjekte) 350,000
3- | Subjektet Hece deri ne S MEGA( | subjekt) 400,000

Subjektet persona juridik ge ushtrojne aktivitet te tille si:,Karriere
guri(gurore) Shfrytezim karrierash lumore dhe malore, prodhim
inertesh,shfrytezim minierash, hekur nikeli, shfrytezim pyjoresh dhe
industri te tjera te cilat ndikojne ne mjedis. 250,000

- Sanksione: Pér mospagesé né afatin e caktuar per kategorine biznese/institucione do t& zbatohen procedurat
pér marrjen e masave té detyrimit tatimor sipas ligjit nr. 9920, date 19,05.2008, “Per Procedurat Tatimore ne
Republiken e Shqiperisé” dhe do té aplikohet gjobé& n& masén 1.8% ¢do muaj vonesé, por jo mé& shumé se 12
muaj.

- Afati i njoftimit té& tatimpaguesit do té jeté deri né datén 30.04.2023.

12. Tarife Per Kalimin Kabllor

Tarifa per kalimin kabllor nentoksore eshte tarifa qe paguajne investitoret prane Bashkise Prrenjas, kur ky investim
prek territorine e Njesive Administrative te saj.
Niveli i kesaj tarife eshte si me poshte vijon:

fahllor nentoksore, e tubacione me investi
el Q52018 neni 124)

eltetintennet die kabllon

Kjo tarife do te paguhet nga subjektet te cilet kryejne aktivitet kabllor internet.

- Struktura e ngarkuar per tarifat per kalimet kabllore nentoksore llogariten nga Drejtoria e Urbanistikes dhe

Drejtoria e te Ardhurave dhe Licensave .
- Struktura e ngarkuar per vjeljen e kesaj tarife eshte Drejtoria e te Ardhurave dhe Licensave Bashkia Prrenjas.

- Afati dhe menyra e pageses eshte vjetore eshte eshte data 31.12.2023
13. TARIFE PER MBETJE INERTE

Bazuar ne Vendimin e Keshillit Bashkia nr.91 , date 28.09.2022 “Per nje ndryshim ne VKB nr 71 date
30.12.2021 Tarife per Mbetje Inerte”, detyrimin per arketim te kesaj tarife e kane subjektet private juridike e fizik,
ku mbetjet pas ndertimeve duhet te depozitohen ne vendin e miratur kundrejt tarifes se percaktuar sipas tabeles se

me poshteme:

NR Pershkrimi i tarifes NJESIA SHTESA

1. | Tarife Per Mbetjet Inerte Leke / ton 185

- Struktura e ngarkuar pér pérllogaritjen dhe vjeljen e kétyre tarifave &shté IVMT prane Bashkise Prrenjas dhe
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sektori i policise bashkiake.

» Te gjitha taksat dhe tarifat e tjera te cilat jane planifikuar per vitin 2023, jane taksa qe mblidhen nga
vertetimet e qytetareve te cilet i terheqin kur ata kerkojne sherbim prane bashkise Prrenjas per :

» vertetime te ndryshme ,qe jane Aktet ligjore dhe administrative ,tarifa per urbanistiken dhe aplikime
tendryshme qe lidhen me ndertimete ose riparimet, etj.

» Drejtoria ¢ te Ardhurave do te punoje me perkushtimin maksimal per realizimin 100 % te planit te
parashikuar per vitin 2023 duke angazhuar te gjithe specialistet dhe cdo drejtori e cila ka pergjegjesi per
mbledhjen e taksave dhe tarifave per bashkine Prrenjas gjate vitit 2023

- Mbeten né fuqi té gjitha gjobat e tjera q& jané miratuar me V.K.B dhe q& nuk jang pérmendur né kété material.
- Pérjashtohen nga pagimi i gjobave vetém rastet e parashikuara me ligj t€ veganté.

- Pér zbatimin e kétyre penaliteteve ngarkohen té gjitha Drejtorité e Bashkise Prrenjas.

- Pérjashtohen nga pagesa per taksat dhe tarifat vebdore t& gjitha rastet e parashikuara me Ligj.

- Per subjektet te cilat nuk jane rregjistruar prane QKB- se do te tarifohen sipas llojit te aktivitetit te tyre per taksa

dhe tarifa vendore .

- Te gjitha subjektet q& do aplikojné prané Q.K.B pér pushim t& pérkohshém t& aktivitetit (pezullim) nga data e
aplikimit pér pushim té pérkohshém t& aktivitetit deri n& datén e aktivizimit nuk do t& pérllogariten tarifat vendore.
- T& gjitha subjektet ndértuese kontraktuese pérpara fillimit t& punimeve duhet té aplikojné né Q.K.B pér hapjen e

adresés dytésore t& vendit t€ ushtrimit t& veprimtarisé té ndryshme nga selia (sipas vendndodhjes t& objektit t&

kontratés) si dhe t& kryejné t& gjitha pagesat pér taksat dhe tarifat vendore ndaj Bashkisé Prrenjas pér kété

vendndodhje t& ushtrimit t& veprimtarisé t& ndryshme nga selia administrative.

- Struktura e ngarkuar pér kontrollin dhe moslejimin e fillimit t¢ punimeve né rast té mos plotésimit té
kushteve t& mésipérme éshté Drejtoria e Menaxhimit té Kontratave prané Bashkisé Prrenjas dhe Drejtoria
e Financés e cila nuk do kalojé asnjé detyrim kontraktual ng& rast t& mos plotésimit té kushteve té

mésipérme.

» Lehtési fiskale pér pagesén e tarifave (pastrim, ndri¢im, gjelbérim)

a). T& gjitha subjektet t& cilat bazuar ne dokumentacionin ligjor qe vértetojné se gjaté vitit 2022 kané pasur
mesatarisht p&r harkun kohor 12 mujor deri 20 t& pungsuar rezidenté né Bashking Prrenjas , do t€ paguajng 30%
mé pak t€ ngarkesés totale pér tarifat vendore té& vitit 2023 vet&m pér seling administrative té subjektit.

b). T€ gjitha subjektet t& cilat bazuar ne dokumentacionin ligjor vértetojné se gjaté vitit 2022 kané pasur

mesatarisht pér harkun kohor 12 mujor mbi 50 t& punésuar rezidenté né
Bashkiné e Prrenjasit , do t& paguajné 40% mé pak t& ngarkesés totale pér tarifat vendore t& vitit 2023 vetém

pér seliné administrative té subjektit .

c). T gjitha subjektet t& cilat operojné né fushén e bar-restorant, piceri, e.t,j t& ngjashme me to, té cilat brenda
ambientit n€ € cilin ushtrojné aktivitetin e tyre do t& krijojn& dhe ambiente argétimi dedikuar fémijéve sipas
regullores s€ pércaktuar do t& paguajné 20% mé pak t& ngarkesés totale pér tarifat vendore t& vitit 2023.
¢). T€ gjitha organizatat jofitimprurése t& cilat objekt kryesor t& veprimtarisé sé tyre kané aktivitetet sportive
do t& paguajné 50% mé pak té& ngarkesés totale pér tarifat vendore té vitit 2023 .
d). T& gjitha subjektet t& cilat ushtrojné aktivitetin e tyre né fushén e institucioneve arsimore private si dhe ato
subjekte q& do t& ushtrojné aktivitetin e tyre né fushén e arsimit privat plotésues ose jo-plotésues, oganizimit t&
trajnimeve dhe kualifikimeve né fusha t& ndryshme profesionale do 1& paguajné 10% mé pak (& ngarkesés totale pér
tarifat vendore té vitit 2023,
dh). T& gjitha subjektet q& operojné n& fushén e transportit t& udhétaréve me mjete me kapacitet 4 + 1 dhe
8+1 biznes i vogél, me seli né Njésiné Administrative Prrenjas do té paguajné 50% mé pak t& ngarkesés
totale pér tarifat (pastrim, ndrigim dhe gjelbérim) t& vitit
2023

Subjektet té plotésojné kushtet pér té pérfituar lehtési fiskale pér pagesén e tarifave pér mé shumé se njé nga
kategorité e sipérpérmendura do t&é pérfitojné vetém njé lehtési fiskale. Lehtésia fiskale qé do té pérfitojé
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subjekti do t& jeté ajo, nga e cila pérfiton uljen mé t€ madhe t& tarifave.

grjashtime nga pagesa pér tarifat (pastrim, ndri¢im, gjelbérim
a) Pérjashtohen nga pagesa e tarifave pér vitin 2023 t¢ gjitha subjektet & cilat do té zhvillojné pér heré (€
paré aktivitet dhe regjistrohen nga studenté té diplomuar né universitete brenda dhe jasht& vendit gjaté vitit.
b) Pérjashtohen nga pagesa e tarifave pér vitin 2023 té gjithé subjektet q& do t& regjistrojné dhe ushtrojné pér
heré té paré aktivitetin e tyre né fushén e artizanatit.
¢). Pérjashtohen nga pagesa e tarifave pér vitin 2023 té gjithé investitorét e huaj q& do t& hapin dhe zhvillojng pér
heré t& paré aktivitetin e tyre né Bashkiné Prrenjas.

d). Pérjashtohen nga pagesa e tarifave pér vitin 2023 t& gjithé subjektet qé do t& regjistrojné dhe ushtrojné pér heré
t& paré aktivitetin e tyre né fushén e ICT (teknologji e informacionit), aktivitetin e tyre n& fushén e institucioneve
arsimore private si dhe ato subjekte q& do t& ushtrojné aktivitetin e tyre né fushén e arsimit privat plot€sues ose
jo-plotésues, oganizimit t& trajnimeve dhe kualifikimeve né fusha t&€ ndryshme profesionale.

dh)Pérjashtohen nga pagesa e tarifave pér vitin 2023 t& gjithé Komunitetet fetare t& njohura me ligj si dhe ato
organizatat jofitimprurése q& objekti kryesor i aktivitetit t& tyre &sht€¢ me karakter fetar.

e). Pérjashtohen nga pagesa e tarifave pér vitin 2022 t& gjithé fermerét qé jané regjistruar me

NIPT sipas vértetimit nga Drejtoria Rajonale Tatimore sipas udhézimit Nr. 19, daté

3.11.2014, “Pér zbatimin e regjimit t& veganté t€ skemés sé kompensimit t& prodhuesve

bujgésoré pér qéllime té tatimit mbi vlerén e shtuar”

&) Pérjashtohen nga pagesa e tarifave pér vitin 2023 kryefamiljaret femra me status e divorcuar, e ve si dhe

kryefamiljaret e vetme.

f). Pérjashtohen nga pagesa e tarifave vendore familjare (pastrim, ndrigim, gjelbérim) pér vitin 2023 t€ gjitha
familjet jo efektive té cilat pas verifikimeve té pérséritura nga administrata dhe nga njésité respektive pér njésité e
tjera administrative nuk gjenden né banesé dhe nuk banojné né adresén e deklaruar.

g). Pérjashtohen nga pagesa e tarifave vendore familjare (pastrim, ndrigim,gjelberim) pér vitin 2023 t& gjitha
familjet né fshatrat e njésive administrative né té cilat nuk kryhen kéto shérbime.

gj) Né kategoriné “Biznes”, fermerét q& jané regjistruar me NIPT sipas vértetimit nga Drejtoria Rajonale Tatimore
sipas udhézimit Nr. 19, daté 3.11.2014, “Pér zbatimin e regjimit t& veganté t& skemés sé kompensimit t&

prodhuesve bujqésoré pér géllime t& tatimit mbi vlerén e shtuar” pérjashtohen nga tarifa vendore pér biznesin.
Paketa Fiskale 2023 eshte Hartuar ne Bashkepunim me Drejtorine Financave, Drejtorine e Urbanistikes, Drejtorine e

Sherbimeve, Drejtorine e Pyjeve dhe Kullotave, Drejtorine e Bujqesise, Policine Bashkiake ,Administratoret e njesive
dhe me te gjitha drejtorite dhe sektoret e bashkise Prrenjas.
% Parashikimi i numrit t& punonjésve pér vitin 2023.
Pér vitin 2023 Bashkia Prrenjas parashikon té keté 325 punonjés nga ku 15 punonjés do t&
jené me kohé t& pjesshme (kontrate sezonale).
Pérllogaritjet pér fondin e pagave t& punonjésve dhe shpenzimet pér sigurimet shoqérore dhe
shéndetsore t€ tyre €shté béré mbéshtetur né:
Ligjit pér Sigurimet shoqérore dhe Shéndetésore
Ligjit pér Tatimin mbi t& Ardhurat
Numrit té punonjésve t& parashikuar
Pagés minimale
V.K.B Nr, daté 26/12/2022 “Pé&ér miratimin e numrit t& pergjithshem
te punonjésve t& bashkisé dhe institucioneve t& varésisé”.
VKM nr 625,date 28.09.2022,”Per grupimin e Njesive te
Vetgeverisjes Vendore ,
v" Vkm nr.624,date 28.09.2022“Pér kriteret e ecurisé dhe fitimit t&
gradave, njesimin e funksioneve korresponduese pér cdo grade,
paraqitjen, formen dhe specifikimet ¢ gradave te sherbimit te

mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit”
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v" Vendim nr.465, daté 06.07.2022 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t&
punonjésve mésimoré dhe té€ punonjésve té tjeré jomésimoré, né arsimin

parauniversitar”.

v Vendim nr. 627, daté 28.09.202”Pér pagat e punonjésve mbéshtetés t&
institucioneve buxhetore dhe t€ népunésve t€ disa institucioneve buxhetore.
v Vendim nr. 621, daté 28.09.202”Pé&r pagat e punonjésve e Gjendjes civile

Né ményré analitike pérllogaritjet e fondit t€ pagave, sigurimeve shoqérore dhe numri i
punonjésve paraqiten n€ tabelén e méposhtme:
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Programet Buxhetore | Nr. | Fondi i Pagave | Fondi Totali
punonjésve Sigurimeve
Administrata e 99 69,900,000 11,672,911 81,572,911
Bashkisé +Nj.Adm
Policia Vendore 5 3,240,000 541,080 3,781,080
Ujitja dhe Kullimi 10 5,610,000 936,776 6,546,776
Administrimi i pyjeve 14 9,200,000 1,536,400 10,736,400
Rruget Rurale 35 19,400,000 3,239,800 22,639,800
Sherbimet publike 33 23,400,000 3,907,800 27,307,800
vendore
Shérbimi Zjarrfikes 14 12,000,000 2,004,000 14,004,000
Arsimi baze 66 44,306,042 7,370,958 51,677,000
Arsimi mesem 4 3,333,665 574,335 3,908,000
Cerdhja e Femijéve 14 8,300,000 1,386,100 9,686,100
Qendra moshuarve 3 0 0 0
Projekti W vision+BE 9 0 0 0
Gjendja civile 4 0 0 0
Punonjes me kontrate 15 0 0 0
sezonale
Totali 325 198,689,707 33,170,160 231,859,867

Shpenzimet pér paga jané né vlerén 197,505,207leké dhe zéné rreth 33% té buxhetit te vitit 2023
Shpenzimet per Sigurimet shogérore dhe shéndetésore jané né vlerén 33,170,139 dhe z&né rreth 5.6%

té buxhetit.

» Shpenzimet operative
Bashkia Prrenjas pér vitin 2023 ka parashikuar shpenzime operative né vlerén 122,901,087 leké. Ky

klasifikim ekonomik zé& rreth 21% té& buxhetit 2023. Konkretisht jané planifikuar shpenzime operative
pér té gjitha programet buxhetore.

» Fondi Rezervé+ Kontigjence
Né buxhetin e vitit 2023 Fondi rezervé éshté né vlerén 5,000,000 leké dhe zé rreth 1% té totalit té

buxhetit.

» Investimet per vitin 2023 zene 16% te totalit te buxhetit:
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» Investimet
investimet né buxhetin e vitit 2023 jané né vlerén 94,650,178 leké& dhe zéné rreth 16% t& buxhetit té

2023. Krahasuar me vitin 2022 investimet né jané rritur.

RIKONSTRUKSION | RRUGES MUHAMET KADIA

RIKONSTRUKSION t RRUGES RASHTAN

ASFALTIMI § RRUGES STRAVA] LOTE | PARE

ASFALTIM | RRUGES SKENDERBEU (NGA RRUGA NACIONALE DERI TEK RRUGA DEMOKRACIA)
ASFALTIM | RRUGES HALIT BERZESHTA

RIKONSTRUKSION | SHKOLEES SE MESME KOTODESH

BASHKEFINANCIME

NDERTIM KEND LOJRASH NE LAGJEN E KROMIT
NDERTIM KEND LGJRASH TEK LULISHTJA QYTETI PRRENJAS

RIKONSTRUKSION | PALESTRES SE SHKOLLES 9-VJECARE Q.PRRENJAS

REKONSTRUKSION F PALESTRES SE SHKOLLES MESME H.BERZESHTA Q.PRRENJAS

BLERJE KOMPJUTERASH PER ZYRAT E BASHKISE

"REHABILITIM | TERRENEVE SPORTIVE TEK SHKOLLA E MESME HALIT BERZESHTA "

PERMIRESIMIN E KUSHTEVE TE BANESAYE PER KOMUNITETET E VARFERA DHE TE PAFAVORIZUAR 20%
BLERJE DHE INSTALIM PROGRAMI FINANCA 5

KOLAUDIM/SUPERVIZIM

PROJEKTIME
MBROJTJA DHE REHABILITIME | TOKAVE TE DEMTUARANDERTIMIN E MUREVE  MBAJTESE ME RAST

RESHQITJES, ARGJINATURAVE TE NDRYSHME
RIKONSTRUKSION KANALE UJITESE
HARTIM | PLANEVE TE MBARESHTIMIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE

RELACION TEKNIK MBI PROJEKTET E PARASHIKUARA NE INFRASTRUKTURE TE
BUXHETIT PER VITIN 2023

¢ [NFRASTRUKTURA
INVESTIME NE RRUGE

Rikonstruksion i rrugeve rurale dhe veprave te artit te bashkise Prrenjas

Blerje materiale, shtrim i rrugeve rurale me inerte

Riparime te shiresave asfaltike ne Njesite administrative dhe Bashkine Prrenjas

Shirim me cakull dhe beton i rrugeve ruraie ne Njesite Administrative te Bashkise Prrenjas

Asfaltim te rruges Stravaj (loti i pare)

ANENENENEN

INVESTIME NE RIKUALIFIKIME URBANE/ RURALE

v" Rehabilitim i shesheve ne gender te fshatit Karkavec Nj. Adm. Qukes
v" Rehabilitim i shesheve(Shtrim pllakash) midis pallateve , Bashkia Prrenjas
INVESTIME NE OBJEKTE ARSIMORE

V" Rikonstruksion i shkolles se mesme Kotedesh, Bashkia Prrenjas

v’ Ndertim kendi sportiv ne shkollen e mesme Qukes

v" Ndertim kendi lojrash ne gender Q.Prrenjas

v" Ndertim kendi lojrash ne Lagje Kromi Q.Prrenjas
INVESTIME NE OBJEKTE TE TIERA
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v" Blerje paisje kompjuterike per zyrat e Bashkise Prrenjas dhe sekrearin e keshillit

BUIQESIA
INVESTIME NE KANALE VADITESE

Rikonstruksion i kanaleve vaditese ne Bashkine Prienjas
Riparime te pjesshime ne kanalet vaditese
Blerje tuba per kanale vaditese

INVESTIME NE MBROJTE TOKE BUJQESORE
Mbrojtja dhe rehabilitimi [ tokave te demtuara, ndertimin ¢ mureve mbajtese me rast

reshqitjes, argjinaturave te ndryshme

PYJET
INVESTIME NE PYIE

Hartim i planeve te mbareshtimit te pyjeve dhe kufiotave
Pyllezime ne pyjet e Bashkise Prrenjas
TE TJERA

INVESTIME TE TJERA

Studim Projektime
Mbikgyrje Kolaudime
Shpronesime
Blerje paisje elektronike
Bashkefinancim me MFE per Projektin “Permiresimi I kushteve te banimit per komunitete te varfera

dhe te pafavorizuara”
INFRASTRUKTURA ; INVESTIME NE RRUGE

Rikonstruksion i rrugeve rurale dhe veprave te artit te Bashkise Prrenjas

Blerje materiale, shtrim | rrugeve rurale me inerte

Riparime te shtresave asfaltike te demtuara ne njesite administrative dhe bashkine Prrenjas
Nderhyrja per riparimin e shtresave asfaltike te ketyre rrugeve eshte e domosdoshme per shkak te
demtimeve ge ndodhin nga rreshgitjet.

Projekti synon nderhyrjen per ruajtjen dhe mirmbajtjen e parametrave te rruges dhe
gendrueshmerine e shtresave rrugore.

Do kryhen kryesisht punime shtresash, shtrese stabilizanti, shtrese binderi dhe asfalt.

Shtrim me beton 1 rrugeve rurale ne njesite administrative te Bashkise Prrenjas

Shtrim I rrugicave midis pallateve dhe trotuareve

Per shkak se disa rruge ne zonat rurale kane zona ende te paasfaltuara lind nevoja e shtrimit te
tyre me beton per te bere te mundur kalimin e automjeteve pa veshtiresi, behet fjale per malore te
theksuara.

Jane parashikuar punime germimi, hekuri dhe betoni.
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INVESTIME TE TJERA

. Studim Projektime

Parashikohen ge te investohen rreth 5,000,000 leke ne kontraktimin e firmave per pregatitjen e
studimeve dhe projektimeve per projekte te cilat kane rendesi dhe kane nevoja per studime te

thelluara dhe hartime projektesh te detajuara.

. Mbikqgyrje Kolaudime

Parashikohen ge te investohen rreth 3,000,000 leke ne kontraktimin e firmave per procedurat e
mbikqyrjes dhe kolaudimit per projekte/ objekte gjate periudhes se zbatimit, per te garantuar ecurine
e rregullt dhe te sakte te punimeve te zbatimit.

. Shpronesime

Per te implementuar sa me mire realizimin e nje projekt ideje ne projekt zbatimi nevojiten nderhyrje
ne terren. Konkretisht ka dale si nevoje shpronesimi I disa objekteve dhe trojeve.

Blerje paisje elektronike

Per shkak se paisjet elektronike jane mjet konsumi dhe pas nje fare periudhe te gjate perdorimi ato
nuk e kryejne me aq mire funksionin e tyre dhe keshtu lind nevoja here pas here e zevendesimit te

tyre

Bashkefinancim me MFE per Projektin “Permiresimi i kushteve te banimit per komunitete te varfera
dhe te pafavorizuara” 3,536,197 leke dhe per vitin 2023 eshte 2,174,645 leke.

Me poshte lista e investimeve prioritare te Bashkise Prrenjas.
Grupi i Menaxhimit Strategjik
Alban Cekrezi Aurel Karriqi Suzana Kapxhiu Zamira Cekrezi

Merita Pali Jetmira Bogdani Albina Rira

Malig Alla Olgert Alla Ervin Vasku Bashkim Karriqi

A



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHICIA PRRENJAS
BUXHETI VJETOR 2023

DISTRIKTI 153 NE LEKE
NR. PLANI | TE ARDHURAVE BASHKIA PRRENJAS PLAN
| TE ARDHURA NGA TAKSAT DHE TARIFAT VENDORE 135,000,000
2| TE ARDHURA TE TRASHEGUARA NGA VITI 2022 28,843,175
3|TE ARDHURA TE TRASHEGUARA TE PACELURA NGA VITI 2022 8,257,535
4|TE ARDHURA TE TRASHEGUARA NGA SAVE THE CHILDREN NGA VIT| 204 561,960
5| TRASHEGUAR TRANS. E PERGJ. + TRANS.SEKTORIALE.PER. V.2022 80,231,595
7| TRANSFERTA SPECIFIKE MENAXHIMI | MBETJEVE 6,800,000
8/ TE ARDHURA NGA TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR 207,977,611
9| TE ARDHURA NGA TRANSFERTA SEKTORIALE | 14,148,884
TOTALI 581,820,760
PLANI BASHKIA PRRENJAS
NR. EMERTIMI VJETOR 2023
|| TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR 207,977,611
2| TRANSFERTA SPECIFIKE MENAXHIMI | MBETJEVE 6,800,000
| SHUMA E TRANSFERTES SE PAKUSHTEZUAR + M.MBETJET 214,777,611
|| TRANSFERTA SPECIFIKE RRUGET RURALE 20,377,904
2| TRANSFERTA SPECIFIKE UJITJA DHE KULLIM| 12,828,269
3| TRANSFERTA SPECIFIKE PYJET 8277718
4| TRANSFERTA SPECIFIKE MBROJTA KUNDER ZJARRIT 17,079,802
5| TRANSFERTA SPECIFIKE ARSIMI PARASHKOLLOR 51,676,748
6| TRANSFERTA SPECIFIKE ARSIMI PARAUNIVERSITAR 3,908,443
lI|SHUMA E TRANSFERTES SEKTORIALE 114,148,884
Al SHUMA E TRANSFERTES 2023 (I+Il) 328,926,495
PLANI | TE ARDHURAVE TE BASHKIA PRRENJAS
NR. EMERTIMI VJETOR 2023
|| TOTALI NGA TAKSAT VENDORE 34,650,000
2| TOTALI | TAKSAVE TE NDARA 16,600,000
3|TOTALI | TE ARDHURAVE NGA TARIFAT VENDORE 67,750,000
4|TE ARDHURA NDA DEBITORET 16,000,000
B| SHUMA E TE ARDHURAVE TE BASHKISE 135,000,000
TE ARDHURA TE TRASHEGUAR NGA VITI 2022
NR. EMERTIMI
|| TE ARDHURA TE TRASHEGUARA NGA VITI 2022 28,843,175
2|TE ARDHURA TE TRASHEGUARA TE PACELURA NGA VITI 2022 8,257,535
3|TE ARDHURA TE TRASHEGUARA NGA SAVE THE CHILDREN NGA VITI 20] 561,960
4| TRASHEGUAR TRANS. E PERGJ. + TRANS.SEKTORIALE.PER. V.2022 . 80,231,595
c| SHUMA E TE ARDHURAVE TE TRASHEGUARA NGA VITI 2022 117,894,265
h+B+c| TOTALIIBURIMEVE TE FINANCIMIT VITI 2023 /4 581,820,760

DREJTORI | FINANCES SEKRETARI | KESHILLIT , ;
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PLANI | SHPENZIMEVE PLAN VJETOR
TABELA PERMBLEDHESE E SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE VITI 2023

NR EMERTIMI LEKE
I |Shp.Page nga transferta sektoriale sipas programeve buxhetore 89,796,346
2|sh.Sig.Shoq.Nga transferta sektoriale sipas programeve buxhetore 14,995,148
3|Shpenzime materiale nga transferta sektoriale sipas programeve 8,076,000
4[Shpenzime per investime nga transferta seltoriale (Bordi Kullimit) 1,281,390

A Shuma lele 114,148,884
| {Shp.Page Administrata nga transferta e pakushtezuar 69,900,000
2(Shp.sig.shoq. Administrata nga transferta e pakushtezuar 11,672,911
3|Sh.Page per Cerdhen nga transferta e pakushtezuar 8,300,000
4(Shp.Sig.Shoqerore Cerdhe nga transferta e pakushtezuar 1,386,100
5|Shp.Page Sherbimet e Policise Vendore nga transferta e pakushtezuar 3,240,000
6|Shp.sig.shoq. Sherbimet e Policise Yendore nga transferta e pakushtezuar 541,080
7|Sh.Page per Sherbimet e Policise Vendore nga transferta e pakushtezuar 23,400,000
8|Shp.Sig.Shoqerore Sherbimet e Policise Vendore nga transferta e pakushtez 3,907,800
9|Shpenzime operative nga transferta e pakushtezuar 72,525,087

10] Investime 11,304,872

| I|lFond Rezerve 1,799,761

B Shuma leke 207,977,611
| |Shp.Page Pyjet nga Te ardhurat e planifikuara te vitit 2023 2,106,500
2|Shp.Per sig.Shogerore Pyjet nga te ardhurat e vitit 2023 352,182
3|Shp.Page Rruget Rurale nga Te ardhurat e planifikuara te vitit 2023 1,938,000
4|Shp.Per sig.Shogerore Rruget Rurale nga te ardhurat e vitit 2023 323,800
5|Shpenzime operative nga te ardhurat 32,794,271
6|Shpenzime kuota e Qarkut 1%, 1,200,000

7| Shpenzime per Investime 85,269,905
8|Projektime 4,000,000
9|Fond Rezerve, Emergjenca, Fond social nga te ardhurat e vitit 2023 7,015,342

C Shuma leke 135,000,000
|| Detyrimet per shpenzime Operative te vitit 2022 per tu lik.ne vitin 2023 19,224,190
2|Detyrime per investime te vitit 2022 per tu likujduar ne vitin 2023 98,108,115
3|Detyrime te trasheguara nga Save the Children 561,960
Shuma leke 117,894,265

I | Transferte e Pakushtezuar Sektoriale Viti 2023 per Mbetjet Urbane 6,800,000

D Shuma leke 6,800,000
TOTALI | SHPENZIMEVE VITI 2023 A+B+C+D 7 &3~ 581,820,760
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DREJTORI | FINANCES SERRETARI | KESHILLIT // KRYEll-'I-}..\'RTA.lA KESHILLIN

Suzana Kapxhiu ot Ozuni /

- FluturHaka




ﬁ.ﬁusm )
LITIHSIN [ THLIAR

LITTHSIY | v L39H3s

PN

niyxdey euezng

SIDNVYNH | NOLEYA

096195 olz'o0l‘zL] 060°851°60% 09L°078°18S JWIZNIdHS TV1LOL

weslo'e 19£'66L" | £01'518'% IAY¥IZIY ANOA

096'195 096'155 NIYATUHD FHL FAVS [LY3[0dd YON WIDNVYNIL

000'008'9 000'008'9 AAI(LIW | IWIHXYNIW INIHID3S VLHIISNYYL

S19°0££'9T1 L99'E6S'EL T8T'¥96°661 JWILSIANI

| LT'F66'LE LLT'ST8'66 B¥S'618'2€1 JAILYYIO FWIZNIdHS

18F0TL'Y S8E'6E1°LTT £98°658'1£T (FWNNDIS 2 VOVd) IWIZNIdHS

IYOLYNCa SVINTYYd VHNHAYY 31 5%“@“@% HOL3[A Nv1d AATWIZNAAHS | INVId
904V S 04w | 0dv

£zoz ¥o13lA uIHxng

sYINTUYd VIIHSYSE




[59910T  LI9RIPT |L999IFT |£9991¢T  [L999IF'T  [L99°91+'T [0BO'ESTT [£99'91TT LGN [L9YIET [£99'91TT £99°931'T  JEIFIVLLT 1209 (10} 01510] €0 nesedy agesRdg -dys|)
FJALLYYIMO IWZNIIHS |3
056'978'S 056'928'9 056'978'9 056'9¢8'~ Q0R‘LOE LT ol £
0SOSLT1 (0S9'SLTT I0SYSLTT  (0S9'SLTT  [0SSSLT'T  |0SY'SLTT |0SYSLTT |0S9'SLTT  |0S9'SLTT |0SY'SLLT [099°4.TT 0SY'SLTE  |008'L0E4T 109 /009 VidNHS T¥.LOL
. 2 709 |1 0| 09z30l0 0 EXERGIM
5 ) N | 1sunglays iad aaneladgy dug
059'sTE 059°STE 059'5ZE 059'SZTE  {0S9'SZE 0SY'STE  |0SY'STE  |OSYSEE 0§9'STE  |0§9'SZE  {059'STE 0s9'sZ€  |008°296't 105 |1 0| 092900 0 ss040bOYs SWLINZIS|T
000056 6000861 |000°0§6°I  |000'0S6'I  [000'0S4't  |000'0S6'T |000'0SE'| |0D0DSE'l  |000'0SE' |000'0S6'1 |000°056'l 0000567 [000°00%°sT  |009 11 0 09790{ 0 0 12593y + 328ed | |
IYOANTA DHMEN LIWIFyIHS |7
081’088 0L2G60' QLTS5 095'0vE | 0804185y b i o O 2
000971 060595 060'59% 060598 losn'sag DEO'S9E  |06D'SYE  |060'S9E 060°S95  |0am's9E  l060'§9% 081019 |080'18%% FLINHS Y LOL
00005 00005 000°'C5 00005 |000°05 00005  |000°05 {00005 00005 |D000S {00005 000'0$ 200°009 709 |1 0{ 0¥ €0} 0 0 Supiod Jad aanessdg dusls
060°SH 060'SH 0605y 059'SH 060'sy 060'Sy D605y 060'SF  |060'SYE 060'5H 08106 080 1PS 109 {1 0| o¥is0j 0 0 aucsaboys awpndisiz
00002 000'0/T 000°0LT 00004T  |000'0LT 000°0£7  [00Q'DLT  0O00LT 000047 [000°0LT  [000'0LT 00004+  |o00‘0¥Z'c  |009 |1 0| oviEo| oo 3853345 + 128ed 1
THOANIA SISO 3 Lawiguamsi?
¥LO'BIFT 6T T E69'TIY'T 0019896 FHOMNKW €
963°708  |P95'L0B $95'£08 pISL08  |#95'L08 pos'i08  [P9S'L08  |p95'208 ¥95'708  |p9S'L08  |b95'L08 $95'408  |001'989' 109 /009 VINHS TWLOL
968% 11 $95°511 $95'51 1 p9SSEL  |#9SSIT possIE #9550 |p9S'S)I PIS'SI [PESSIL [POSSI p95's1 ool'98el 109 |1 operoio|oo a10.aboys awnngig g
000'289 000769 000769 000769 |000°¢6Y 000Z69  |000Tey  [000T69 po0zey (000769 1000°T69 000765 |000°00%°¢ 009 |1 OpsvoI0j 00 yesaays + veded)
AMaEED|
00050541 000°S0S'L | 000'505'Z | F16'£50'6C 116°TL5°18 WOINW £
000'S€8'S  {000'SER'S  l0D0'SES’S  {000'SES'S |00O'SER'S  |DOO'SES'S |00C'SES'S |00O'SES's  |0D0'SES’S [0OC9EE's |00L°TSks |1T69T08 |1167TLS'18 109 /005 YIWNHS Y101
000'SES 000'SES 000's€8 000'SER  |000'SES 000'SES  {000'SES  |00O'SEB 000'5£8  |000'9EE'| |00L'TSE'| 1Tesr'l (11672911 o9 [1oloriiojoo @uc.aboys auinzis|e
000'000'S  {000°000°S  [000'000'S  |000°000°S  [000'00C'S  |00D'000°S |000°000°s [000°000's  [000'000'S [000000'S |[000'0CI'E 000'008'¢  |000°00669 1009 (1 olol i1 0|00 3es90ys + 3eled| )
o ILVdVdY |V
M m = m & 5 m 3 2 £ m z an |
3 3 g 5 M m m =z = M g w HOLAA| 1y (e L D IWLYAWT [
= = o = -4
L¥317H | O 3dL 31341, | HOMIW 39 NG E T __34vd | MOlNIW ¥

£T0T 1LA  LI1IHXNE 3L UYNZILHSNMV 3§ S3.L834SNVYL 3 3STIHAT 19 YA VIaav.l,

£707 9O 13A 113804
SYINT Y YIHSYE



740 7 3%ed

Wt

1 ::nOfm_‘_»‘mmv_

LITUHSZ | MY 13wias

niyxdey| euezng

113HXNE IHA SIONYNE | MOLEYa

0 pLO'SSL'SE (D 0 158v£3°r |0 0 LOV'y66'15 |0 0 £97'€6£'79 119°206°20T7 NVNZILHSNNVL I VLESATNTHL Tviol] _
y10'SSLSY i TIsevEsLy B I T E8TEeET? 119'226'20T WO £
022091 190Z22'S1  |012°0s7'91  |€85°96E'SI |vel'6ITal  |vEi'61791 |601'018'91 |160'€T0'81 |0z 191°L1 [EI'02L6l |114¥LL'00  |BEV'RE8'1T |119'4L6'L0T JAILYY3LO
FAIZNIdHS TVLOL
0 0 #88'198 L1816 19L°66L°1 HOIMNW €|
w6l Iy 066y LLBLEE 192664l |609 |1 0086¥ 0] 0 O IAYIZIY aNo4|l
IAYIZIY ANOA
6¥9°€L1'] 899'€00'T 9££'10£'s 617'978'T TLEPOE L WOl €
0 0 6YO'ELI  |TTS6II £L0'TH6 €40'TH6  |BPO'EES'| [9%I'¥88'l  |TH1¥88'l |€L0'THe  [E£0°THE £L0T¥6  |TL8POE N AWILSIANI TVLIOL |9
&v9'ELl'l  |TES6II £L0'T¥6 £/0'TH6  |SPO'EES'| (9188’1 |THI'PBS| |£L0THE  [EL0TPE £LOTHE zeg'vos‘ll |igz (1 ofoilio{o00 JWILSIANI|I
AWILSIANI H3d IWIZNIdHS
1LT'186'LI 1LT186'LI 1£T'186'LI ¥LT'1B6LI £80°ST6'1L IWOMMW €
[S1'566'S  |LSLE66'S  |LSL'€66'S  |LSL'E66'S  |LSL'E66'S [SL'C66'S |LSL'E66'S |LSL'€68'S  |LSL'€66'S |LSL'€66'S |LSL'€66'S 092'E66'S  |£80'ST6'IL JAILYYIO |4
JWIZNIHS TY.LOL
000'0ST 000052 000'05T 000'0SZ  [000'0ST 000'0ST  [000'0ST  [000'0ST 000'0SZ  |000'05C  [000'05T 000'05T 000‘'000°c (709 |1 0| 0ZZBO| 00 uSImnlg
Jad aanesadg awizuadyg
000'sZ1 000'5Z1 000'sZ1 000'SZ1 000'sZ1 000'SZ1  [000'SZTI  [000'SZI 000'sZ1  |000'STI  [000'STI 000'sZ1 0000051 |209 |1 0| 0£180| 00 nuodg|g
00S'£T¥ 00§'LTH 00S'LT¥ 00S'47F  |00S'T¥ 00527+  |00S'LTH  |00S'LT¥ 00§'47¢  |00S'/TF  |00S'LT¥ 00S'£T¥ ooc'oci‘s  [zo9 |1 oloit10] 00 fe3mpysayytadordys |y
PES'OZIT  |FESOTI'T  |PESOTI'T  |bESOTI'T |PESOZI'T  |PESOZI'T |1TIWLTT |PESOTET  |PES'OTY'T |PES'OTTT |PESOZET 6£5074'T 00000297 209 |1 0| 00150| 0o| SIHXBUSIN 2OTSURL | WLASES ¢
sanesado "dyg
95059 95059 950759 950%59  [950'%S9 950'%59  [950%S9  [950'%S9 950'%S9 95059  [950%SS 850'PS9 vL9‘'s¥8'L 209 |1 0| 0ZI60| 00 sy sanesedo “dys|z
o 7 @ Qo e
Z 7 = 5 a 5 s = z z £ >
| 5 3 Ear 2 z g > = Z c £ HOLAA| My [dey UL 4D IWNILYAWE  [¥N
o o} = o 5 = o] - Z = =
= = = el =




=

JEIL:.M&I\ niyxdey| euezng
LITUHSTN | MVLIANH LITIHSIN | 1Y LIYN3S 1113HXNg IHA S3DNYNIE | MOL[E¥a
000'96%°] 000'%95'| 000'00£'] 000°0¥0'T 000°008°9 13(13gwW
Y3d INIZNIIHS TV.LOL
0 0
099'84+ 0£9'86% 0£9'86% 000°1TS 000°1Z5 000TTS  [099'99S  |0£9'995 0£9'995  |000°089  |000°'08% 000089 0000089 [Z09 |1 0| 00IS0| 00
AAANLIIW | IWNIHX NI
0 AALLYYIJO FWIZNIdHS
0
AL | IWIHX YN
2 zZ & Q S w
Z 2 = 5 & 5 = % 3 5 % z
4 = ) = 2 ] T > = % g z MOL3MA| My [deyf AL |9 INERERE:
= —
uoo 9 = m = = 9 Z] Z =
14319 | MO 3L 313UL 1 MoK 3¥L 3LAD | oMW 3YL 3Yvd | OINK YL

£20T ILIA - LILAHXNE 3L IAZ(LIGW I NIWIHXYNIW ¥3d STLHIASNVYL 3 3ISIHATTEINYTL v13gVL

ET0T MWOLFA MBHNE

SwiNE WISy




[TL'5TS 005'E85 048112 005°£85 005'€8% SLB'9EL 005'£8% 0£0'659 006'918 859'Ch9 678616 678616 BI1LLLT'S IALLYYILO
IWIZNIGHS TYLOL
LT 005'e8 0£8'101 00S'ER 005'¢8 SLE'S0I 00S'ER 0E5'B6 006'91 | 851'76 679" 1€} 67911 81T'P8I°1 los| ¢f $ 0 EVEIP I
=)
z | BNMLSINIWGY I90SLIANIHS
B THOUIDOHS IWNHNDIS
00Y'ESH 000'00S 000'019 000'00S 000°005 005'1£9 000'00% 005°CLS 000002 005°I55 o0T'ess 00T'88. 005°€60°2 009 | 0 IAVICTHTY 3HG| |
IAA[AL | IWNLSININGY YOV
13fAd
E1TTLRT 105086 L90‘L0T'e 18F‘aY8's 697'878'T1 JUOINM ¢
EIS019 EEB'SIT1  1£45'Sha 95E65T' T 1ELSSHR £45'5%8 176'546 E£5'SBT| ££5'SkE SECLSS | ELSSEIY [E£8'SE1 697°3T8'T1 W
IAINIZNIIHS TYLOL
‘0 0" 000'0Z€ 0g1 06%'18T°1 €T 2
gsToee oooee r 0 FIVLIAYY IZNIHS
LET'SS 000°C0F 000'00% £8/'26¢€ 000'00E 000'00€ 8FE'OL 060'0%¥ 000'00% TES069 00c°009 000'009 000°000's 09 0 Wiy aqal ¢
VLN 3LNIYION TWIZNTIHS
9.0'8L £L0°BL £10'87 ££0'8L £40'gsL £40'8L EL0'BL £0'82 EL0'BL ££0'8/ €L0'8s £40'8L 618°9£6 109 s WMt
)]
= 2Ha viLin IyosisanaHs
® FHOYIDOHS IWYNDIS
005'£9% 00S'£9% 005'29% 008'£9% 005'£5% 005 29¢ 005'L9¢ 008" L9 00§'£9¢% 005'£5¢ 008'£9% 005°29¢ 0000195 009 LW 3Ha
S3AMLIN 38 STUNLAMYLS YN
T ENIHX VNS ¥Ovd
LWNIMINY 1GY08] .
LE5LSL'E FSEBTEC 056'69T'F Iv6°£71's T08'620°21 Fu0[AW £
005'E£6 LSEPTT'L jODO'66S'T (0002911 [S9%'517 6B9'CES'| 0OO'£S1' 056'€05"t 000°665°1  |000'66S'T  [PEL'6I9°1  1£09'S08'] T08'6L0°21 FAIWIZNIGHS TvLOL
L5628 000'ZEH 599's 589'8.E 0S6'98E 000'TER 000'TEd PEECTSH S0¥'505 000°9L0°E T0%]1 0] 08YE QD © FUAD viLlovwaw| ¢
IHA IYvIZ vON viLoyguw
ALNTYUON IWIZNIHS
009'EE] 000291 000'£91 000'£91 000'£31 000451 000°£91 00091 000291 000'£91 800291 70T'00T T08€00°C 10911 ¢ 08TE 0p of FUAID VILIOWEW IHA NvIZ| 7
VON VL[ouaW 905 3anans
® THOYIDOHS INENDIS
000°008 0Q0'000°1  1000'000'1  |000'000°!  10GO'00D'| 0000001 000'000'] £00°000"! 000°000°1  [000'000°T  |0000C'I  [ooc'00T'] 000°000°C1 | 009|1 o oszeoh o A VILo¥gM 3Ha] |
NYVYIZ YON v foyaW vovd
0 HSZIA
=] z =@
= 3 = 35 2 5 m = 3 = m =
g 3 = i g = g > 2 Z = €| HolalA| v jdey up g RTTRTE\NC RN,
- —
] % = g = = el (4 2 =
LH310 1 1doin 391

ENEETNE el (a1

ILAC ) NOINW 3L

Tdvd | MO 3L
£20T NILIA Y3 IAIWYEDOYL SYdIS TN

D3dS VLYIASNVYL VON JAIWIZNIHS 3 ISTIHAIIGWYId YIIEv.L




|+ LTIHS 1 LAAN

YRR dninjy

T jo 7 a8eq

u

O 10k

LITUHSEA | rdvL13wd3as

niyxdey euezng

. LIL3HXNE IHQ SIDNVYNI | [HOL[EYAa
0 PSLTIN'ST |0 i eHT'PST9T 0. i 0 1TT°LES'8T |0 0 999°pPTFE reg'sp1'vi 1l FTIVIHOLMNIS
: { JWIZNIdHS TV.LOL
‘658 Tr6'868 111°LLé CESTLIYT Fr'806°E
15868 vé TR I¥OlNK €
LSE'9LT 08£'16Z 0SL'16T 701'T6T 0Z#'€0E 0TF'E0E P0L'STE $0L'STE £04'STE £¥9'06¢ SHE'06E Sk6'06E £PP'806°E JATWIZNIIHS TvLOL
Ths'sE 0S¥ 0S£'1% 008'l+ 0TH'ER 0Lr'ed 609'9% 609'9% 809'9t €06'SS Sk6'sS S¥6'SS 10£°68S 09| 1| 2 0 WVLISYIAINNYYYL| ¢
(%)
] [NISYY 3YOSLIANIHS
8 THOYIADOHS FWINNDIS
S18'9¢z 000'052 000052 TOE'0ST 000'05T 000°09T $60'64T 560'6/1 S60'64T OFL¥EE 000'S€E 000'SEE h1'6¥E's 009 | 0 WYLISHIAINAYYYL] |
IWISYY WOWd
WV LISYIAINNYYEVA
IWISYY VYOVd
S88°89¢£'11 759'588°11 L81'616'TI ¥Z0'€05's1 ‘9L9°
8 8PL9LS IS SR &
[6T'1SLT  |L6L'80EF  |Z6L'BOE'S  |IS0'0S6'E  [008'296'C  |008'L96'E €65 108y £61'80E'Y L6L'BOEF  [VTO'000'S  [00S'IST'S  |00S'1ST'S 8VL'9L9°1S FWIZNIdHS TV.LOL
LBS'P6E £65'919 £68'919 750'595 008°£9S 008495 E6E'SIS £65'919 165919 +Z0'S1L 00S'15£ 005152 rro'sesis o9 1| 2 YOTIONHSYYV| ¢
= 0 IWISYY TYOSLIANTHS
® THOHIDOHS IWIENDIS
L'9SE'T T'769'E ‘769'€ ‘'S8E'E |000'00%'E  |000'00% ‘989" ‘T69'E ‘769" 00's87't ‘005 ‘005" ‘187°
$0L'9S 007769 002 000'S8E'E 0'0 0'00F'€ 007'989'¢ 007769 00ZT'T6S'E  |000's8 000'00 000'00% voL 18Ty | 009 | 0| YOTIONHSYAVA IWiSuY vovd| |
HOTIONHSYYV IWISHY
6E1°EBY'Y 816'989°y 9Lb'¥60's ‘El19 ‘LLe
14 1LE'E1] p06°LLE DT Tolnm &
6E6'8HP'| 001°ZIS'I  |001'L1S'I BSE'6FS'|  |08£'895'| 08£'895'| 005'059"| 9/¥'€69' 00S°0SL'1 |1£8'820'C  |osz'zvo't  |oszTro'T FO6°LLE DT IWIZNIIHS TVLOL
90T'061 001'£1T 001'LIT 85€°21T 08L'€CT 0BL'€TT 005'05T 005'05T 006'0ST 085062 05T'T6T 0s7'T6T P06'S16°T os| 1| 3 0 IIVYNY| ¢
w
= 139Ny IHOSLIANIHS
% THOHIDOHS IWENDIS
££2'857'| 000'00E‘l  |000'00€'] 000'TEE'l  |000'SHE'| 000'Ske'| 000'00%| 9L6'THY' | 000'0 16T'8€L"| 000'0SL1  |000'05.'I 000'T9%“L1 | 009| | 0 |
ITVENY 139N YOvd
139nyy
L£60'178°1 SLB°E06‘I 0EP'690'T gig'esb'r ‘rer
altELirs Eblel[a AR
[%2]
= Z = = o = 0 . P _
a 3 o ) 2 - b > = = c £ HOLI[A| My [deyl 3y [up IWNILY¥3WT | ¥N
= = 2 um =~ = an B W A =




0
000'000°F  1000°000'S 000°05T°C 000°0SZ°Tt 1709 | sof 09z90| 0o sApRIBED) Bwizuadyg||
FUOANIA AN LIWIgYIHS ¢
0 0 005'901'1 TB1'7S8'8| T89°856°61 WO €
0 0 0 0 0 0059011 |0 TBITSSS |000'000'01  |000'0OET 789°856°61 TVLiOL
00C'000°S 000°000°S €7 | SOl 09Z#0: 00 BUIISIAUL
000°00T'S  |000'000'S 000'00£'T  |000°00ST1  |z09 | 5ol osTk0 00 aapesadQ swizuadys|s
781°78¢ 81°78¢ 109 | 50| 052¥0| 00O aucusboys swringig|z
005'901 000'000°| 005°901°C 009 | S0 C9TFO| 0O 1es31Ys + 3284 |
salg) 8
000'009 0 TPE'SIE LIP95'9T BIS'6LL6T ™HONW €
000'00T  |000'00% 0 o TPESH'T |000°000']  |000'00S'] (941990 [000'00S'01  |00G'008' | 215°6LL6T IYLOL
9L1'v$ST |000'000'8 000000 |9£1v9s‘L1 [1ez | sofol1iel 0o BUISBAU g
000'000'T  [000'000" 1  |00C'000] 00¢'000'| 000°000y 0€Z | selolti ol 00 sualods|
006'005 000000 000°005°| %09 | So| ostel 00 21D 1zduslBaswig|,
000005 000005 |000'00S 00G'000'| 000°005‘C 90% | selol1i ol 00 sloszu au ¢
109ljhwigy sad ssepueuy swypu puoy
TFE'SIS  |000'000'| 000'00% 000°000°| Tre's10‘s 609 | 50|08k 0} 00 BA9ZAY pUdiy
000'00T  |000'00% 000'60% 000°00Z°1 ¥09 | Solol1ig 0O RS
0 LVdYdY| v
& 3 = 3 2 5 2 - 3 z I >
8 = o b @ = g = = b e Z HOLAA| MV [Cey| ) D INLLYMIWNE EN
9] Q = O = = @) ~ o ] =
= e = X -

L3193 | HOlnm 3L

TITEL § 1MOMNW TYL

JLAA T 1HOMNIW 3L

UYL | MOINIW YL

CL0TILIA 3L LI3HXNE 3 LVYNHAYY YON IATWIZNIAHNS 3 Yl3av.L

70T WO LT e

TS WSS




\

e - 4nan 4

a ,. niyxdey| euezng
LIRS 1 v i LILFHXNE IHA SIONVNI | O LAY
000°009 0 0 W8Tl |0 0 851°8L9'6T1 000°000'SE] LvdnHayv 31
YON FWIZNIJHS Tv.LOL
0 0 0 0000005 | 000°000'S | ™olnw €
0 0 0 0 0 0 000'000's 000'000'01  |[000‘000‘S IWISYY FWILSIANI TVLOL
000'000'S 000'000'01 |oo0‘000°st [i€Z | so| ozieo] 00 BwsaAuf| |
HOTIONHSY YV IIWISHY
] 0 0 008°I 10'8S 008'l 10'8S IHOMNW £
0 0 0 0 0 ILTYPO'ET |6TS'£96'11  |000'000'ET  |008°1 10°8S L3IDNYY FWIZNILHS TY.LOL
000'000°0T |6T£'50L'L 0000000  |6ZL'SOL'LE  |1€Z | So| ozswo| 0o auwnseAu |
[LT%F0T  |000°000'E 000°000°c 1LT%P08 (209 | S0| ozsko| 0o sanesedo swizuadyg|e
008‘eTe 008‘szTE 109 | SO| 0TS¥O| 00 aio43boys swndig|z
000°000'l |000'8€6 000°86°I 009 | SO| 0TSKO| 0O IBS21YS 4 B8Ry | |
1NVYNY 139Ny
0 0 0 000'05Z°C| 000°05Z°T| HOINKW €
0 0 ] 0 0 000°000'S  |000°000'S 000°05T'T 000°05Z°CI YIHNHS Tv.10oL




\ O

B dnn4

NUUHSIH ) (V130

S,

LITHHSIN [ MV LIIIS

et

niyxdey| vueZNg

LI1IHXNd 3HA SIONVNH [ [MOL[Ua

Rk ¢ el o2 LIWIGYIHS JALLYYIAO TWIZNIAHS TY.LOL
000°005"! 000°00S°1 0l
selua.Llg aspjyseq 21 IsaJeA su yssaus(qure wipRUIZIp'awWnRUaWIsW aluak| Jad swizuadyg
000°001°1 00000171 (358N)) 2URINGUEY] Bliaig 6
000°0ST 000°0ST suzusg sliojg 8
000°0S 000°0S L
[3e swipnis apjeloadauodesn ezijeue’ uln 81 JwiiopJad as s3fs) s elirew! aJdosips(w sfa
0000077 000‘00C'T JO3N.1J JWIDIIPU 31 33B[UL 3Yp IS SSP{seg 21 IS3JBA BU SASUOIDNMINISUI'DASIYsA O] ‘0| |Od|YS |9
93 UWIdLIPpU 21 13[4t o ushlequisiiw usd 9yUp|9je s[eLLIEW alu9|g
000'00S'¥ 000°005¥ TRARILSIIN B UjkIWIsIS| ¢
2AsJEMoO. 3 usfifequindiw syp sAsle|ed sipiw sAdISN.LL B uiwaays Jad sjesiew alis|g
000°008 000008 119140 =3 9AE|O1S BYPp IS mm_v__._mmm_mm,.__u._mu.m>mucma0v_.m>m:ov_Lm 91 YABUI|OABL'BASIBILIPS 4
SAIRAP 3 ulwiedl Jad vish 91 sfeIsEW SYP ‘i|neIply yso[eliarew alia|g
Gog'anT 000°0011 (14 | BIA SYp alpulaysity|‘olus 6T-87) APUNY 3 18353] 3u 13214b | IWiioNa(] €
000002 000°00£ C
Nwieg|slE & uowes sad sw|zuadyg
00008 000°0S I
awipysdAys syp LiejRouURy
S0 VINHQYY 3L 10 VLH34SNVYL NV1d JALLYYIdO FINIZNIHS YN

€09-09790-00 YYNLMINYLS JAILVHIdO LIWIZNIdHS
€207 ¥OU13[A U3HXNg

SVINTWd VDIHSYS




1,

niyxdey| euezZNg

N, ®eH Jmngs/

i I

LITTIHSIN | V1IN

LITHHSIY | 1AV LIWA3S

LIIIHXNG IHA SIDONVNIA | IMOL[FYa

000°005°C 000 000005 JAVLOTINA

JHA IAI[Ad | TWIYLSININGY FAILYHIJO FWIZNIJHS V101
000°00T 000°00T (1s1a13s wnquays) palw shlequisa|?
000096 000096 seALd B e

3spjyseq 3 13(4d Jad auosnip sspus| 93 nuodsues swnsiuoA ¢ sbojjq wiypouy
0000¢ 00002l HHYs 13131 ‘elnsng ‘54D, 3l49|g 4
000°0S51°1 0000511 (33eN) urinqguey alis|gle
00000001 000°000°01 40sn.Jp s[elSRW Jodsued | ‘Blisg wiypo.g|T
00009 00009 awiBysdAys syp LejRdURy !
SO VdNHAYY 31 10 VLY34SNY YL NV1d AAVLOTIN IHA IAIIAd | IWNLSINIWAY JAILYYILO FNIZNIdHS s

209-09Z+0-00 VHNLINHULS JAILVHIdO LIWIZNIJHS
€207 Yo 13lA L13HXNg

SYINTYYd VIHSYY




~bey

BB Jnnj4 E:NOM 115y niyxdey| euezng
LITTIHSIA | VLI LITHHSIA | MV LIUN3S LI13HXNE IHA SIDONVNIL | IMOL1[Ya
000°000°S 0 000°000°s JAVLIOTINA
IHA IAI[AD 1 IWNLSININGY 3TV LIV FWIZNIdHS TVLOL
000°000° 000'000°s SAR10||M] BYp 3A3(Ad 21 Jwiysaequ =3 srsued | winaepy| |
S0 VdNHAYY 31 10 V1Y34SNVY.L NVId|VLOTINY IHA FAIAD | IWNYLSINIWNGY IV LYY JWIZNIdHS| 3N

1€2-097¥0-00 VHNIMNYLS FTVLIdYN IWIZNIJHS
£20C Yo 13lA U3HXNSg

SvINTYud VDIHSYE




BEH Jmnj4

LITTHSIH [ VLI

UNZQ 10TAIsEY

LITTHSIN | NV LIYNIS

\,\\v%

niyxdey] euezng

LI13HXNd IHA SIDONVNI | 14O L[EYa

000009 000009 VIOINOd JAILVYIdO JWIZNIdHS TV.LOL
000°0s1 000°05 | epjyseq aupijod tad swoyun slisig| €
000°00% 000'00% Jueanguey slisig| ¢
000°0S 00009

awniysdAiys ayp Liejeouey| |

SO VINHAYY 31

[0 VLYI4SNYY L

NY1d

JAILYY3dO IWIZNIdHS

209-0¥1€0-00 VHNLIMNYLS JAILYYILO LIWIZNIJHS

€207 ¥o13lA 113HXNg

SvINTWYd VDIHSYE




®fe Jmnj
Yo

N

N i@ _\,..\M
tj_Imwf.EimE

LITTHSIH | MV LIYN3S

~/b

niyxdey| euezng

LI13HXNG IHA SIDONVNIH | NOLFYa

I LT%#0'8 1LTH¥0°8
139NY¥Y  JAILYYIHO FWIZNIJHS TVLOL
[LTY6TT 1 LTH6TT 9A93n.l 3 ushlequiaaiw uad sjelsiew alia)g
000°000C 000°000°C selus.aug epjyseg  eayfea aliajg(isiaaas
wigJays) 3912w Jad jwiquisy| esald syp ahlequiadipy
000059 000°059 yeido9) siales
SYp WIgIays ‘aspjyseq 91 aAR13(Ww wipnejoy| ¢ a.033(A eS|
00005+ 000°0S¥ asb|yseq 21 aA218lWw uoRINSS
000001 000°001 adi] alue|g
000°00S‘T 000005 (33eN) 2ueingaey slis|g
00005 00005

awipysdAiys sayp Le@sURY)

SO VINHAYY 3L

[0 VLYI4SNVYL

NV

d

JAILYYIdO FWIZNIJHS

209-0Z5¥0-00 YHNLINYLS FAILVHIAO LIWIZNIJHS

£207 YO13lA L3IHXNg

SYINTY4d YDIHSYS




©[dnIn|4

o N

LITTIHSIA [ 14V 1304

IHTZQ) Jolmise

LITTHSIA | NV LIIUAIS

niyxdey| euezng

LI13HXNd IHA SIDONVNIH | IMOL[EYa

6TL'S0L' LY 0 6TL'S0L' Ly

13I9NYY  FIVLIAYY TWIZNIdHS TVLOL
0
67L'S0L'T 6TL'S0L'T SYINTYUd
VIDHSYE IWHSANIYE 3L 3ATDNYY | NOISHNYLSNOM Y
000'000's 000'000°S VLHSIZHAg LITVH SIDNYY | WILTYLSY
000'000‘8 0000008 (VIDVYNOWIA YONYY 3L M3a
FTIVYNOIDVN VONYY YON) NATIIANIMS STONYY | WILTVASY
000'000'01 000'000°01 IdVd | ILOT 139dv4-[WLMA SIDNYY | IWILTVESY
000'000'0T 000°000°0T NVLHSYY SIDNYY | NOISIHINYLSNOMIY
000°000" ‘000"
RIUO0E RROREST VIAYH LIWYHNIW SIDNYY | NOISIHNYLSNOMY
S0 VYNHAYY 31 10 V1 434SNVYL NV 1d [€£2-0TS¥0-00 VYNLYNYLS IIVLIAYY JWIZNIdHS

1€2-075%0-00 VYINIINYLS FTVLIAYM IWIZNIJHS

£207 Yo 13[A U3HXNg

SYINTWEd WDIHSYE




000002 000°00T A uwiguays Jad usdxe wizusdyg| £}
'L Elv'ovL (eyeN) weinguey alisigl 91
0000002 0000002 epjyseq eSu ealew 31 yssluBIquie b swizuadysg sl
000'0% 00008 SERETVIEH
appeiosdriodesiin ezijeur uin 21 wLiop.aad mm\.mmﬂ,_ 2 elasew’ m._,.wm,vm_E m_wa_:
00008 | 0008 JIUOISNIASUL 82 SARNA © UlLLApU Jad wizusdyg] ¢!
000°005% 000008 J0ssbAig 1sedxs aso8ed @uipuaa au0sabAlE swizuadyg [4
000°005°1 000°005°1 zolp o Iwpeypn swizuadyg| ||
0007008 000'00t") il swizuadyg| 01
0000006 000°000'e aligious aiupy * sildious swizuadys] ©
000000 | 000000 etuew swizusdyg| 8
000°0S 000°0S ovuopeEs suyzuadys| £
00000£C 000°00€C awiyolu ‘ped ssasey ‘Swiikiep ursod wiquayg| °
000001 000001 sAalysae nry syp olsop alueigt 9
000°00% 000°00 ysenn{dwoy| nalu shiequiaaw ayp ‘olsted alusig L4
000°002 000°00T yseamanidwioy palis ayp yseseiund swiredry| €
000°001 000001 gom abey shfequaay| T
000°00T"| 000°007"1 sunbysdhays ayp Lepouey| |
SO VYNHAWY AL | 10 VLYIASNVYL NV1d

U VEVdY ALY YIdO IINTZNIGHS

T09-01110-00 VHNIMNNYLS JAILYVYILO L3WIZNIdHS

€207 4OLIIA LLIHXNE
SYINTHYd ViHSYY




7 Jo 7 98ed

™
[\
1UNZO 10LISEY niyxdeyt euezNg
161 .:iwwlujd.ﬂm.m%mvm AITHHS3E | NV LZdXEs LI13HXNg 3IHA SIONVNIL | NOLEYa
Eiv9viLL Iy IvL LT I LVEVdY JAILYYHIdO FWIZNIdHS TVLOL
000°001 000°001 210.423133YS J2U0NINISUl W SlUSYpatew B3l 91 JAYZ U SAunsed | jwinsiEey 9C
000°00S 000'00S €707 URIA J2d SAIZIAOIPNE UBIPSW U SAWRO(U ® UlwBWSsUel ] | ST
000°008 000°008 (HUWRJSPN | Brapsu| Bau J)ifeH IeS,| 47
uS|jOdYs BYP ,BYZON I2AE|I ,US||03Ys Jod SznJadsye piy) Saus|nsuoy suwiglays
000°00% 000°00% SSP{Yseq 31 S|oquiis Sw BIBINYp +34e1dAz shiud soelA wizuadyg 14
000°0s 000'0S 2J0pUaA IWouoIny Jad asisaJeiue 3 ualony| Jad puod «
000°00C 000°00¢ Sspjyseq 51 sASIS{tl S Ulwisaus|A 4ad nusdxs wizusdyg I
000008 000008 selusiud epjyseg wisauoudys dad dyg 0¢
000°00! 000001 aAesaurq 31 uunzieAld o ulwisaus|a J4ad suadsye Jad -dyg 6l
000°00! 0oo‘ool Mluoupee NwiasiBaa o ulwsisis 4od wizuadyg 8l
S0 YYNHQYY 31 10 VLH34SNVYL NV 1LYYVYdY JAILYHIJO IWIZNIdHS




edfep amnjy

LITTIHSIA | NV LIAEN

niyxdey| euezng

LITIHHSIA | MV 1IUNIS LI1IHXNEG IHA SIDONVNIL | IMOL[FYa

000°000°€ 000°000°€ JAILYYIdO FWIZNIHS TV.LOL
000°00¢ 000°00¢ (=381p) (wpaypn swizadyg 14
000002 000°00C SJ04MmYNY ‘D H|quiesuy as sadnu | 1 aodsues | €
000°0+T 000°0%T . LT0TANI0dS 32dpjg, aelo.d as saldey o suiuows.19 U sAsoUSXU B updodsued| 7
000°09€‘T 000°09€'T €20C NILIA ¥3d IHOMNLTINY IAILSILEY 1L LIAILY| |
SO0 VYNHAYY 3L 10 VLY34SNVYL NV1d JALLYYIdO FWIZNIdHS [N

€09-10--0Z780-00 VHNLINYLS VHNLIN FAILYHIJO dWIZNIdHS

€207 Yo13(A L1IHXNg

SviNTHud VDIHSYE




“epe Jmnjg

LITTIHSIMN | MY LIAU

LITIHSI | MV L3d3S

niyxdey| euezng

LI13IHXNd 3HA SIDONVNH [ MO L[F¥a

,o.omhoom.ﬂ 000°09€C JAILYHYIdO FWIZNIJHS TV LOL
a 000007 000°00T 404N} BYP SISIN | WAZLIN| 08y, SBUOZ | lIeuRd] | |
000°00! 000°001 (Ul 21 9ABIDZ I[BARSS 01
000002 000°00T sefus.id(| uopip3) [euodIpe. | MOp|O4 [eAnsad| g
000°00€ 000°00€ J33sBy04I(5) JBIBqUIOY MIIOP|[O4 UljeAnsa) au asald elie, 8
000°09¢ 000°09¢€ IAITINVA T INOH3([ seslery o wassy| 4
000°00€ 000'00€ (S32(ery | M{EUOY, IBUADYY | 9
000°00% 000°00% $91Ys9z.49g 2 ®ISa4| ¢
000001 00000 (ysedoany ali9ig) IV § |
000°001 000°001 Hoystad - | eAsliwsy s masay| ¢
000°00T 000°00C HOoWSN ¢7-87 B¥s34| T
000001 000001 IsJel 8-/ edUOHy| |
S0 VYNHQYY 3L 10 V.L¥I4SNVYL NY1d INLVHIAO IWIZNIdHS - {N

209-10--07780-00 VHNLINYLS VHNLINY IAILVHILO AWIZNIdHS

£20T YO 13[A L1IHXNS

SYINTWd YIIHSYY




ol

®eH ‘_:m:.._m_\ ‘

UNMZQO 101a6py niyxdey euezng
LITIHSIA | V1IN LITTUHSIN | MV 1IU3S LI13HXNG 3HA SIONVNH | I4OL[Eda
000°008° 0000051 JAILYYIdO FWIZNIdHS TVLOL
000008 000°00S ssmleuq “ealo] swiiquadyg| ¢
000°000°| 000000 s8]y ‘wiodsuet | ‘suouwnbysn eaig| |
S0 VINHAYY 31 10 VLY34SNVYL NV1d JAILYYEIO FWIZNIdHS | dN

€09-10-0€18-00 VHNIMNYLS ILHOdS IAILVYYHIdO AWIZNIAdHS
£20T ¥OL3IA 1L13IHXNG

SYINTWYd VDIHSYE




i

o

niyxdey| vuezng

LI1IHXNd 3HA SIONVYNHE [ MO L[EFYa

m.,_v__w..I ST ,U,
LITHHST VAN LITIHHSIN | MV LIYNIS
¥£9°8¥8'L v/9'8+8°L JAILYYIHO FWIZNIdHS TV.LOL
Hble Qa0'00z (PauranieW) SedUBRSYe B JsaULXU Jad pucy L
000°001 000001 >ne 3pjeds 21 wijngaadd sw aasliwsy 3 uniodsuesy Jad puo4|g
000°000'1 000°000"1 B||93Ys aU aAsauaxu @ updodsuesy sed puog S
000°0£ 000°0£ wines e efyouBu ad zen|t,
000°000°1 0000001 sualBusreq slisg [¢
000°00S 000°00S LLIe(z gynas alis|g|z
¥L9'8L6'Y v19'8/6'% 3Yp45 +aysadoy swibysn slisig||
0 VINHAYY 31 10 VLEIASNVY L NV1d JAILYYIHO IWIZNIJHS L
€09-10-0T16700 VYNLINYLS JAILYYIAO IWIZNIAHS HOTIONHSYYVYd  IWISHY
£20T ¥o13[A u3Hxns
SVINTHUd VDIHSVE




LITTIHSIA | V13

LITTIHSIA | 1V 13YH3s

-ty

niyxdey euezng

1I1IHXNd 3HA SIDONVNIL | I4OL[EYa

ATVLIdVH FWIZNIJHS HOTTIONHSYHVd IWISHY

000°000°G | 0 000°000°S | FIVLIIYHA FWIZNIHS TV.LOL
0
0
000°000C 000000'T selusaug ) aaeds(a-¢ sa[jodys os sa1s3[ed | UoISYnAsUOYIY| 4
000'005" 000°005'I selua.ig 139340 ehysiin| >je1 ysealo| pues| wiispN| ¢
000°005°I 000'005°] UWoY 3 ual3e| au yseafo| pusy wnispy 7
000'000°01 000°'000°01 YSOPO103| SUISIW BS S|[OS | UOISHNIISUOHIY I
SO0 VYNHAYY 31 10 VLY34SNYVY L NV1d IIVLIAVH IWIZNIdHs | ON
1€2-50-0216-00 VHNIINYLS

£20Z ¥Oou3lA 113IHXNE
SYINTYHd VDIHSYS




UNZE) 30T

niyxdey] euezng

/Wm@mnmlmw e \\vmﬁﬂxv_ LITHHST | Y338 1113HXNE IHC SIONVYNIE | RO LEY¥G
000'005°€€ 000°00S¢E JALLYYHIJO FWNZNIdHS TV LOL
L85'EST] £85'€ST'I (oueN) ueingaey obejg) g
0000089 000'008'9 ueseqjg J01BIOUSIUI SU 2ADfI9qU © UO] Jad seidsip o BloIsOY|
000'009°¢ 000'009°¢ 2sa1ys usuoz Jad ysshaqu Jsiusauoy| alig|g €
0000000 000°000°01 ueseq|3 Joressuadu; au Jad esenjnqunug s1 aashequ | niodsued j [
€17'9%¥8'1 | E1¥9¥8°1 | (i nqun.s) sashaqui | 1wLasEy |
AN
S0 VL1Y34SNYYL 10 VLY34SNVYL NV1d JAILYYIJO FWIZNIdHS

Z09-0015-00 VNIINYLS FAILVHIJO FWIZNIJIHS IWIHNLSYd

€707 ¥OL3IA 113HXNE
SYINTYYd YIIHSYS




BRH J4mnj4

LITTHSIA | VLI

LITTHSI | NV LIYN3S

~/b

niyxdey| euezng

1I13HXNd 3HA SIDONVNIE | IO L[EYa

000'000'% 0 000000 ILYYVdY IWILSIANI TV.LOL
000'000'% 000'000'% awmiefong| |
S0 VYNHQYY 31 [0 VL¥ISNVYY L NV Td awisaang | N

0€Z-01110-00 YHNLIINYLS JWILSIANI

£20C You3[A u3aHxXNg

SVYINT WL VIIHSYS




eyEH u@.p.aﬁ.. e

LITTIHSI | 19V LI

lunzQ Jorsey|

LITUHSTIY | 14V L39M3S

niyxdey| euezng

1I13HXNd 3HA SIDONVNIL | [4OL[FYa

009717957 | 28H0E T | 870698'87 | LV¥VdY JWNILSIANI TY.LOL

000000 000000 000°000C S
WIZIAYIINS/WIANYION

o0’ ano'Y siwoud] S VONVYNIH IWNVYDOUd WIYLSNI 3HA IRiaal”

097°0/8° 0970/8'€ %07 YYNZINOAVAVd 31 IHA VeIddvAle
3 131ILINNWOY ¥3d JAVSINYE 31 JATLHSO 3 NIWISTHIN YA

000000 EUD:000 € ISHIHSYE 3 LVYAZ ¥id HSYHILAWON IRkiga|C

00916'€69C| 7U8Y0EL 88/'866'6 | _
JNIDNYNIHIIHSYE

S0 V¥NHQYY 31 10 VL¥I4SNVYL NV uN

dNILSIANI

1€2-01110-00 VHNIINYLS FWILSIANI

£20T ¥Oo13lA LI3HXNg

SVINTYYd VDIHSYS




LITUHSIA | NV LIAEA

IUNZQ) 101435E}

LITTHSTA | MV LIEAES

v

niyxdey; euezng

1I13HXNg IHA SIDONVNIH | MOL1[Fy¥a

000°000°S 000°000°S IWITIN 3 VLN 3WILSIANI TV.LOL
000008 0000087 SEN] Syprs=alin]e
el 21 shlequissiw syp swiwsys ‘Swiiedu 4ad sjeusiew alis|g
000°006 000006 sefuauud epjyseq , eayiyfenl
al1g|q(1siauas wigqiays) 191a(w Jad lwiquiay asald ayp shifequiadip
000°00€" 000°00€°I (eyeN) wueanguey alusig||
50 VYNHAYY 3L 10 V.L¥34SNVYL NV1d N

JAILVYIdO JWIZNIdHS

€09-0¥TH0-00 VINLINYLS TFALLVIAdO ANIZNAJHS

€207 ¥O13[A 113HXNG
SVINIY¥d VIIHSYE




e J4nanjy

LITHHSIY | VLIS

LITHHSIA [ 1AV LIEAH3S

niyxdey| euezng

LI13HXNE IHA SIDONVNIH | MO L[FY¥a

06£'187'1 06£°'187°1 I 3 VILIN JWILSIANI TYLOL
000°000'I 000°000' 35931[N 9[BUBY| UOISHNIISUO|IY 4
06£°18T 06€'18T swysAipu 21 aaeanyeulfBe ‘safibysad ases sw asaalequul |
SA4NUW 3 UIWILISPU ‘BIBNIWSP 31 2ABYO] | IWNI|IqRYSd ayp ehloaqly
SO VYNHAYY 31 | 10 VLYIHSNYHL NY1d

AWILSIANI

N

1€2-0¥T¥0-00 YHNLMNYLS JWILSIANI

£207 Yo 13lA L3HxXNg

SVINTYUd VIHSYS




\N
BB Jnmn|4

LITTIHSIA 1 TV 1IN v

LITHHSIN | MV LIUHIS

A

niyxdey euezng

1I13HXNd IHA SIONVNH | IMOL[FYa

3 .,o__mwo.m. g 0009£0°€ HSZIW JWIZNIdHS TV LOL
~ia PR
000°001 000°001 |1122n[dwoy afsied slisig|! !
000°00! 000°001 ysa1alw wipne|oy| ayp esye | ol
000°0S 000°0S nafw uopeInsig 6
000°00T 000°00T asy|ipuelz uadnay Jad swoyun alis|g 8
000°9Z€ 000'9Z€ aswysipes sjelaew a(sied alug|g L
000°00| 000°001 1seluound Jad swjufes |?
000°0S€ 000°0S€ ysisafuound wingig S
000°0S 000°0S suizuaq alis|g |y
000°000° 000°000° (33yeN) uednguey) aliz|g|e
000°001 000001 swiLbysdAays syp LieRoURY [4
000°00£ 000004 enyfen |
alis|q(isiates wigqaays) unalw uad jwiquisy| asald syp ahlequiauil
S0 VYNHAYY 3.1 10 VLY34SNVYHL NV1d FAILYYIdO FWIZNIdHS YN

€09-08T£0-00 VHNLMNYLS FAILVHIHO IWIZNIJHS

€207 ¥O13[A L3aHXNE
SYINTHd VDIHSYS




=70

e J4nanj4

LITIHHS3A | _¢<._.m%mv_

LITUHSIY | MY LIHIIS

niyxdey| vuezng

LI1IHXNd IHA SIDONVNIL | NOL[AY¥a

000°00T'| 0 000°00T" | V1ol
000°00Z' %/ 0000021 LIWNEALIA +NVO %1
SO VINHAYV 3L \ 710 VLYI4SNV YL NY1d MAVO YN
F09-01110700 VINIINYLS LYHNHAYY 3L VON NIHYO %]
000°00S°T 0 000'00S§‘C TV10L
00005 00005 (@lj1urey su ssunyp ayp 3IE @ uRdURS| (g
d2d sAzs3 3 uwizijiqisuas 4ad) ITVIDOS FLILIAILNY ¥3d ANOA
000°S| 000'S | IO YIDNYY I VAVAAIHILSONDVIA 3 3LVYD ¥3d ANO4|E
000051 000°0S 1 VAVNANNHA 3 31VYD ¥3d TVID0S aNO4|T
000°S8T°C 000'S8T°C I[OAIN IN L13MIWYA ¥3d TVIDOS dNO4| |
SO0 VYNHAYY 31 10 VLH34SNVYL NVd VID0S ANO4 9N
909-01110-00 VHNLMNYLS I[OAIN IN F[1IWVL Had dWHIAN dNO4d
000°005°1 0 000°005°| V1IOL
000°00S'I 000°00S°1 JTAID YONI[OYIWI| |
SO VdNHQYY 31 [0 VLYI4SNVYL NVY1d JTAID YONIADYIWT NN
909-08T€£0-00 VHNINNYLS TTIAID VONIOUIWI
00 THE'SIOE 192'66/] €01'S18' V101
wreESioe 192466/ £01'918'F% JAYIZIH ANCH|]
SO VYINHOYY 31 10 VLYI4SNVY L NV 1d N

JAYIZIY ANOAS

609-086%0-00 VHNLINYLS IAYIZIY IANOA

€207 YO13lA LIHXNG
SYINTYYd YDIHSYS




J

o] TR e

\<&q ,

.

iunz 1175 niyxdey; euezng
LITTIHSIN | VLI LITTIHSTS | 1V L3WN3s LI1IHXNg IHA SIDNVNIE | IdO1[EY¥a
S9TV68LII JTVLOL YWNHS
S6S'1£7°08 FIVIHOLNIS / IVNZILHSNIVC T VLHFISNYYL VON YVYNOIHSYYL
096°19S NIYATNHD IHA JAYS VON UYNDIHSYYHL
SE€S'/ST'8 CLOTILIA VON VY¥NTIDVd 31 LVINHAYY 31 VON ¥YNOIHSYYH L
SLIE¥8'8T

CC0T ILIA VON YdNYOQ¥3dVd 3L VYNT1ID 31 IVYNHAYY 31 VON AVNDIHSYYL

FTIVLOL VIWNNHS

IWNILYIINT

€207 NILIA ¥3d 7Z0Z ILIA VYON NIHODIHSVYI 3D JANO4

£202 4O 13lA LIHXNg
SYINTHId YDIHSYE

ASRIAIOHS 3 WINgand3y




\=, ®lepdnnly

Aoy,

unzQ 2 e niyxdey| euezng
W, W/ i
._._pvd&_mw_v_,_.\, _,n,_%._um\rm_\v_ LITHHSIA | AV LIYAIS LILIHXNG IHA SIDONVNIH | MO L[3da
e
S9T'768°L1L ITVIOL
096'195 1€Z ¥

90

0T£00T'LE Lee g
g0

S0%£00°19 Iee Lo G

061'F2T'61L <09 [
Lo

INMALIA TN LYY TN LIdV UN

ZTO0T LLIA VON DMLYV SVdIS VHNLIFWVdYHd 31 JAIWIHALIA I ITYLOL

€T0T NILIA ¥3d IWIalnMi

£207 You3lA u3IHXNe
SYINTHId VDIHSYE




£L11'85¢ L11'8SE £11'85¢€ 1IET} S0/ 01110/ 00l MdHS QIGNLS NVEYNZIAOAYIYD LT
- DILINN{IHA va3ddvA IL ILALINAWON H3d 3530181733 IAYSINYG
| WISTIAEIL, | NILHA(9O ¥3d HSTWINNL WIZIAYILNS
76’8 Pre's 46’9 1€z| so| otriofoo IDINSVHH AYAVILS IALLVULSININGY], |
NMALWNAT VISAIN'THEYHS VIMDYT-MOHSIA LIsaMalsin
|WNILYZAN: NIEAA[30 3N HSIWINNA WIdNYION.
076'L€ 00°076°LE 07645 1tz so| o1li0jo0 MdHS JEATHLSIOI
OIaNLS YW SATICOHMHS | NOBSHNYLSNOM Y. HSAWINNL WIZIAYIANS
$19'826 00°F15'876 ¥15°826 TET[ 90] 01110 0 0] NHSMA YINIUY .« SYTINTYYd YIHSYE IMSOUNS -NISWIMHS SPANDIS
SIOMYY | NOISHMYULSNOMM « HSIWINNL WIZIAYE4NS
00'SET¥BE |00 SET'YPEE 00°'SET'¥RE 1€7) s0f oltIof00] SdHs OlaNLS AYNZMOAYAVY 31 3HAjs
HOILVAON]  VY¥3UYA I LI1FLINNWON ¥3d JAVSINYE 3L IATLHSNN
3 NIWISTH I NILYEO 93d HSAWINND WIZIANAANS
788'801°1 788°801°1 008'90%°| 789'SHLT 1€2] 50| o111Qig0 AdHS VIaYX JSYAYYLS STTIONHS | NOISHMTILSNO MY £
FEL09 vEL'DY ¥EL'09 1€ sof cilo)oo SdHS J[IAYELS JAILVELSININGY |9
LINSNOMYLIZ wISAIN'BIY YIS VIIOVT-MOHSIA LIs3T13Msan
I WELYIAN. NIDYE[EO ¥d HSAWINNG WIZIAE3NS
185'/£8°1 00°I85°LER Y o0sel'ees’e | 1ET] sof oito|oo MHdHS WNI %0T[¢
ISHHSYE 3 LYYNHQYY 3L VON TZOT NILIA ¥3d WIDNYNIE
SYNZINOAYIY 3L IHA YHIEYA 3 LILSLINNWOM
¥3d JAVSINYE 3L FAZLHENN 3 NIWISTHINYI,
e YT o SidHS
L9108T  |LereLsT L1448 1€2] S0 ol110}00 JYAVELS SALLVELSINIWNAY |
YOV - vHdNo .
VISAINTHUVHS VIOV I-WOHSIA LISTT13MIN | WILYIAN.
WRHNV.LSaY
¥r996 ¥r9'r9s Fr9+95 LEZ[ 10| o1110|/ 00| MdHS MOOY JNIEWAIHS STHNDE
YHZIN YIAYTHQ NITTOMNHS AN 3HOYON H3d LNV,
074'$1 oTL's1 0TS 1gzj10loroloo MdHS v~ [39 SENND Y IN'Ffray (T
VIN 3530AVA FIYNYA LSNOUM HSAWINNL WEZIAYE4NS
000'000'6E  |00°0 000°000'65 {EEF'9SITIT |08E'LE5'EL 1EZf 1o} ¢11i0j00 HdHS Q313 « SYINTHud YIHSYal!
IASOUHS “NIFWMAHS STUND $TDMEY | NOISHNELSNO MY
LYY IWILSAANI INIYALIC
2| z| . £ al = 2 @ = | sviNawdd | SwiNaudd ot (HSAL 200}
x g m 3 = Q = = = & W >
I 5| & bt 2l 2| 2| 2| B 2 & £ | wenHQuy VL | ¥MNOQ¥ad|  SILVYLNOM|wy [de | ul |49 jsantid 1L3fans MILEANE  [uN
2 2 *1 9 il Il i 3 = 31 | u3dSNvUL 3 YWNHS ERSERY
LYILYY § RO FELELIYL | 1O THLLLAG | 4O THL Ywd | HOMNKW YL 504 10 dv

ANL13EW 3 VeI TA

TTOTILIA YON 3HIHIDA4S I LEIASNVYUL HYNOTHSVHL I INVHD [VHYNOIHSVHL T LVHAHAEY 31 VON £20T NILIA ¥3d WIGIAMET ‘T207 LLIA ¥ON VUNLITWVAVHd 3L JAIWIHALIC T I$IHAI1GWEIL VIV L

€707 Yo 1ala 113HxNg
SYINTIYd ¥OIHSY]




¥ Jo 7 9824

TVEMNY L3O IWILSIANI 3WIYALEG

WO 16TFS

8L9°%1£C1

P9c08s‘or

EETE9LTT

LEBOEITS

LLYYYdY IWILSIANI SWINALIQ TVLOL

000'000°1

000°000°1

000°000°!

€2

ollio

00

$S3D04d 3N

STALSINYEAN F LBLAINOYI I LNILINHLISNE

WirLeY

TFTPLeY

TrL'rLEY

1£T

S0

cillo

00

2liaig ey

WSYINFHYd VINHSVELOZ0S TWOlAd FSINONCHI
2L LIWILHSTY VAW 31 LINYTE 3 NIWILYYH ¥3d.

$79'891

S§T9°991

ST9'891

1€T

ERY

Oilio

00

AdHS
8107 QaLNY

SYINTWYE VIIHSYE VON . SEUND WAV INNIZIWNMNHS
STNND WHZIN ¥IAVTIQ IWSIWN T NITIONHS
43d HSWYIOT IONT3 WILYAON ¥3d ITVRHELYI 3fea.

Z

68T

SL5°TI

628°T1

1£2

S0

orire

6o

AdkS QIANLs
SYLINYH

JLHSIZYIA-MINVELS- ZODIAVY 353.LIN SAANS
| BALLMTIEYHEYS LILEMEO 3L IATWINNG | WIANYION

£91'95

£91's5

£91'55

1€T

S0

ori o

oo

fvo3g LOr1SYH

w SYINTUYd YINH5vE |

STAND WAV TN DFAVEYH WISAW 3 YTIOMNHS ML 3130y
W WIHLZYY FHG INOLIF ¥NW WILEIAN IOVHHY.L
WNOZIOYAIH AW 1 HSITIVHEHS IHSIA IONTIN
A[S0AN3A SYINTHYd YINHSYE 35wy WAy TN 1ALy
YTIOMHS AWHSANIYE 3 T93A IF0ANIA IHA 314 ¥ad
HSVHOT IANZH 31N | WILYIAN © N0 3N WIZIAYIJNS

61

£8T'8¢

LBT'8E

£8T'8¢

€T

S0

QI

00

f¥D3q LOM1ISY

(3LAG 1 LLNIWDISIVLNS-$ITIV 3 VIOV $3DyY
I NOISYNYLSNCHIN (80 ¥ad HSIWINGAE WIZIAYIINS

16E'8TI

16£°8T1

16£°8TI

1ET

so0

U RN

00

[¢D38 LONMLSY

SYINT¥Yd INDAHSYE IN 3TvENY JAIDNNY
NOISAMILINGHIY 20 ¥3d HSAWINNG WIZIAYIENS

L1

00T’

20T'L

0072

1€2

Se

i o

00

AdHS SNODRNJ

LMy LIdS

3 VDY VIV LAWYHNIW SIDOYY | INOISHNELSNOM Y.,
11107 SYINTHd LIIFLAD 3L IWHSONIYE 3L 3ATDAYY

| NOISYTYLSNOMIN: T80 AN HSIWINGG WIGNYION

9

ja4. 13

[44 413

'L

1€¢

S0

0t o

00

NILTASNOD AW

353NLSIZH3 HEVSANYY
WIZHOAYEd! WILITIGVHIY. HSTWINNG WIaNYION

[y

12904

179°0L

17904

€0

oo

00

fWo38 LONLIYY

SYINZYY VIXHEYE'SINND IAILVYLSININGY
VIs3IN ¥IANID SIHND IN VZIZ 3L IAVEIIN 3L
AATWIZITYNYA | WILLYIANTTO Y3d HSSWINNG WIZIAYINS

i

£50°778

£50°778

£50°7TS

1€T

S0

orrt o

00

LINSNOY v13Z

SYINTYYD VINHSYE \ALHSIZEIT-WINVYELS -ZODIGYY
353 LI SANIAS WLLITIBYHT Y. HSIWINND WIZIAYILNS

Wol3ala

HOLNIN

L [ORENS

BOLVLHS

1HSNS

A0

YOHSYID

[

Tired

SYvi

LANHS

uynv[

SwiNgHYd
YHNHOYY
ar

L N NE
Wl
WIISNYEL

1ToT
WMHCdY3d
3 YIMHS

(HSAL L)
S3LYYLNO3
ERERTY

Ly

dey

Ul

45y

$anLid (Lsfans

INILY3INT

N




¥ Jo g o8ed

00Tz

007'TT

00T'7T

1£2

se

a4 v

R

4d

YHXOH NY.LYY

» VLHSIZY3d
LIVH JWSAW 3 VTTOAMHS HIL JAILIOLS IASNIYHEL
| LLTI9YHIY. INILYEEO ¥3d HSIWINNG. WIZIANIANS

wunNLINA

661%09'6

FILBEL

SLy'ser's

661%09'6

TWITIMA
BHA YILIN AWLLSIANI IWIHALIA IVLIOL

Y8768

¥8T'6¥2

¥8T'6¥8

1€2

0¥Z¥ 0

00

alsatq asvjiay

“FWHSAEAN 21 IAVINLYNI[DYY
‘SALEW IATEAIN 3 NIWILIIAN YV LIWAA
31 IAVAOL | WILMIEYHIYE IHA 30L[OYTW,

2

1919198

151'919°'8

I1S1'919'8

1€2

Wir0

0o

X3dW! ¥IM3aa

SS3LIIN TTYNYH NOISHELSNOMIY.

o~

$94'8¢€1

PLREN

¥94'8E1

1£T

S0

PZr0

00

NdHS 56 Nv3y

2530100 TNV
NOISHMELSNOMY NIL®AMAO Y3d HSIWINNAD WIZIAYISNS

LIWTINA 1IGHCE HAILSIANI IWIEA LT

FL9'069°CEC

890°6T9°¢T

909°190%

806'EL0'LL

FTTINY LIDNHH [WILSIAN] IWIHALIAQ TYLOL

000°006

000006

000005

1£2

0Z5%0

09

$3004d IN

SIAND WAVIN
DAY LILVYHSS 3L S3DMHY | NOISHNHISNOMN

FOP110'S

POF110's

FOPI10'S

(14

0T5+0

00

$3004d IN

SR ILYHSS1SYISY I 3937

WILMISYHIY, ¥ ILCTWHIA HSVHHSI 1L VHSHISYINSY1d
FdIT WILMIGYHIY, '€ 1107 W LYHS SYINTWYL ISYINSY1d
YT WILGYHEY, 7 ILOT W3LHSIZYIg

LLVHSA'INGLE9 Z349 3 OLNAWID DV T19LY ML

3L NS FINKW IW VLN § ILOT 3101

N TUVAN | FUOTYIW VLN TIOTYIN SIWIWALSIS IH
311139V H3d 1N HSYYIT INOISHNYLSNON Y IWII¥AAN

£8+'947

£8¥°9LT

£81'91¢

14

0TSy

00

$3D0Nd IN

H53AOLGCH LILYHSH 35 $3DNHY 1 WIZIAYIANS

YSEF08'T

PSEFORT

FSEF08T

(kx4

0Ts%0

oo

53004d 3N

STHND WAV [N ITIIANINS * D NILYHSH IN STLIVEW 1MW
WILIIGN IHA NIFWNXHS © NLLYHSE 3N 3949 SNCI

000'00S'¥

000°005°F

FET'ERR'SY

1€T

50

0TSH0

00

alua1g asan

WNYLHSWY SIDNYY | NOISHMYLSNOM Y

~”

EEF BT

LEP'P51'T

EEFFH1T

1t

S0

0T5$0

090

al1apq asaxaay

o SYINTHYS VIHSYE * 3DMWed WaviN
TYLNS 30Mvdd 3% 3 3MD7 STOMYY | NOISHAELSNOMIY,,

(o]

000°+00°LI

SE9'PEE'YI

§9£°69

0000041

1€T

50
/10

0Z5%0

00

al13)q asauay

WHSICOLOH LILYHSY 35 S3DNWY | WILTYHSY ‘

4013MHG

WOLNIN

dol13i

HOUYIHS

1HSND

AUOH

YOHSYIO

fiiad

Tdd

SEVI

LANAHS

vy |

SviNIudd
VINHYY
£

SylNgyyd
YL
WHILSNYUL

0
¥EOQEd
3 WINNHS

(HSAL 3i)
SALYYLNOM
ERSERTY

o

=

dey

-1

SaNLA 1LEMeNS

IWLLYINT




v

p

¥ Jo ¥ 93ed

BjeH L:u_.:u_!/.f.“. ~— niyxdey| euezng
LITIHS3Y | 19V LIANN LITHSIA | 14vITENIS LI13HXNE IHA SIDNVNIH | 14OLEYa
SI11'801'86 |01L°001°LE |SOF‘LOO‘19 |EET'€9LTT |prI'IcE 0BI FWILSIANI H3d IWIVALIA TVLIOL
o |0 0 0 007'7T5'| 00Z'zT 0000051 |0 00T'TZS'| IvLiOoL
000'00S°1 000‘005°1 000'005°1 1€2| 10| 0ZZ80| 0o 7
Slisiq ssapay w VLHS3IZW3g LNVH JWSTW
I VTTOMHS YL JAILYOLS IAINTRYIL | WILTIAVHIY,
ol 2| 4 £ al = & @ | sviNI¥dd | sviNzuyd 0t (HSAL 3W)
| T m = cl o % = = = = >
= a et gl 2| ¢| =| = = = €| YdnHQuv vl WMYOQYAd|  SILVHANOM| Wy |dex | AL |49 [s3nLid ILafans NI YN
= i
gl gl ®| ¢ = 7 g ¥ 3 = ETRI NESTINTAT 3 VIWNHS ERERTY




:\/J\ .

niyxdey euezng

LTIHSIM | 1w EIyEs LILIHXNE IHT SIDNYNIE | ¥CLE8a
096'195 0 096'195 0 096'195 IWILSIANI ¥3d IWNMALIA TYLOL
0 0 0 0 0 0 0 096'195 096'195 0 096'195 NIYQNHD FHL 3AVS 1L3[0¥d TVLOL
096'195 056'195 096'195 €290 |oltio |00 | MdHsgI0T |
oLy NIYATHD FHL FAVS IIWNYYDOYd YON
SYINTYY VINHSYE YON o STHND WY INNIGWANHS
SIIND YHZIN YAV IWNSIW I NITIONHS
H3d HSYH(O1 IaNIY WILYIAN ¥3d TTVINALYIN 3fyTT4,
0
NIYANHD FHL JAVS IL33[0Yd
SyINITHYd
= Zl = z o| 3 m - wl | ¥ 5 y | SYINavud 20T Y| (HSALIW)
0 5 a E gl z g = Zl 2| Z < VL | N¥OaYI| SALVUINO| My |dey | a1 | s | |isafEns NN YN
o] o 4 o 5 = 5 i % = = | YNHOYY
g % o 9 3 o, |vEEsNviEL 3 YINMHS ERATERVY
430930 | 1MOMNW 3L BL3dL | MOMW3YL  ALAD | [RONW YL 3UVd | HOINW 3L 50 avy 90 dvl
L1 _ 7 | _ _ _ UNLIBW 3 VT IA

TTOT LLIA VON 3MIJIDIdS ILYTISNVHL /MVNOIHSYYL | LNVHD /WHVNDIHSYHL I LYHNHAYY 3L YON £Z0Z NILIA ¥3d WIAlNMIT ‘270z ILIA VON YHNLIGWV VN 3L JAIWINALIA 3 ISTHAITGWYIL vi3gv.Ll

oz WO =HnE
iG] YDIHEYE




201'LL LO0LL L01°L4 201'2L 709 [10{08ZE0 |00 !
HdHS LLYHLSYN HSZIN INIZNIE 3fy3Te 7 no
HSZ I
0 0 0 0 ¢ 0 0 0 6LY'STRL 0 SLYSTR L 6LEF'STR L 4323 TH 126°219'8 |LYHVYAY 209 JWINALIA TYLOL
TLB'E9E' | TLB'E9EY TLR'E9E’] US'EIE'| W09 1o |oi11Q oo &
» SYINTYYD ISAHSYE 3 NRIOLIYYIL
H YYD LNYNIQYE AN AAYDID Y AHG IAZHSIHS
I NIWMLHS ¥3d Tid3Lvia 3fe318,
TiF'es Tiv'es Tiv'sg Tir'es 709 [1olotite [0 o IWHSEIHYIL 3L|8
YdHS 02 13av| 3Livny ¥ad Alkoa 3Ha Ny afkkzie
856'66 are'e6 8r6°64 8h5'66 zogioforitg fo o L
20 VNI 13 o SYINIYYd LI1FLAD T
NIHQUID ¥3d ([ANFYO) 3fsivd IfuTra.,
E75'666'E £75'666'E £I$°666°c ETS666'E siioloiiio e g MNdHS 12vdOY s 3L 1s3iuval
AN 3AS3N AHT SYINTY NS TSIHSYE T
LVTIOMHS 3HA L3 LHSION NIHGYED
Y34 Y[z Nya alvang.
T D e — — m
FO0'THL P00'THI’ PO0TY1'l [AERZAR 519'997'T 09 [L 070110 |0 O YIDWYT WiIWHSYQ sesede 5yINTHYd VINHSYE il TRl
IMIGUSIAYIS WiFYIHS) 13130W
Y3d IWIEWIN 353[d IHG 3(LFvataguing,
0ZL'651 0ZL6S1 0TLéS1 088'8E9 009867 TOF {00110 [0 0! MdHS YIELEALNI ¥
JLINYILNG ZWIZNIdHS,
000's8 000'38 000°88 70911001110 ¢ © AHSY'RYI TE0T ¥OL13[RA WiSYYIE
N YHS ‘FHTUID LHSIAAON * WDIHSYE 1IN
000°05Z 000'05Z 900°0S7 weiolottic oo Y1504 TT0Z YOLIHG WY1SOd WIgd3Hs |z
000'E£9 Q00'EE9 LO0‘cEY wefiojoitis Joo FAHSO TTT ¥OL3HA iynW 33HSO 1
o = S Is) - EREN: L
= x a =~ — swiNzuyd 70T
= ql I & 2 2l z| =Bl 2| X z vy mwoualn |, |, . .
3 3 S Z 7 z 2l g E x| € £ ngwy i HOLATA| ¥MHCQYad viveinoy| 2 T [99 | sanig oElens INLLYEWT 4N
2| = g F = e 1 - L, |ERESNVEL 3 YIS
LHEL 1 ROINW 3YL BISNL I MO YL IAG [ MOIMW T8L |3awd RO 3dL] s 09wy 1 0dvl

TTOTLLIA YON INIHIDAdS JLUIISNYYL AYNDAHSVHUL | INVYO /YHYNDIHSYHL 3 LYHNHAYY 3L YON £207 NILIA ¥3d WI1GfnNIT 'TL0Z 1UIA YON VHNLIGWYIYHLS 31 TAIWIMALIA 3 353HAITIWHEId YIIgv L

SISy




Tjo g 38ey

LITHHSIN | VLIS

niyxdey| euezng

LIL3HXNE 3HA SIDNVNIL | I4OLEYA

L0 |061'FTTSI 0 (061°PTT'61 |061°PTT6I L81°561°C1 TPE'L60°ZE FWIEALIATYLIOL
Y L ~ A
W 1(\O
o 0 0 “—{889'/Z6'8” |0 889°L76'8 889°276'8 98£'0£8'8 VLO'86LLI
13138 TvioLl
0TI'10+'T ozI'lor'T 0zT1‘10¥'T 088'866'€ 000'00¥'9 z09 |10 [ool's 00 2
91v 023 INVEUN IAI[LIGW | IWHXYNIW
895°975'9 895'975'9 895975 905°148'F vLO'B6E'L I |Zog |10 |ool's 00 Nvsvaia|l
AdHS (39| YOLYHINIDNI 3N SYINTUY | 1L3LAD
YON INVEYN IAILIGW | [LOdSNYYL
IAT(LIEW | IIHX YN
0 0 0 000'005 0 000‘00§ 000'00§ 0 000'00s
YENLIN IYLOL
000'00S 000005 000‘00§ 000'005 209 |1o|ozZ80 oo ali21q 95334331 [, 1% 3L LILIA 3 NILSYY 3W [LILALLAY, 11
YYEALIN
0 0 0 916'€k0'T 0 916°C0‘T 916°CH0'T 60€'195"] 061'pST's
IWISHY TY.LOL
0BE'T61' 08E°T61° 08£°261°1 08€'T61'l w9 [1ofotiso oo 1d WLy |
VYld LNVNIQy3 3908 IHA MYVIZ v4nls 3378
9€S'IS 9€s'Is 9gs'IS 9€5'IS w9 |1o|ozieo |00 WLYS|T
LYY LSWN
3 3[HCYSON ¥ad zvo 3378 £ 11O
000'008 000°008 000°008 60€'195'| 007£T°010' (209 |10 |0zI60 |0 0 MAdHS ¥ST13IN 7T0T||
NILIA ¥3d NIHA¥ID 3HA NILHSION
¥3d IWIOHSN I8 VLVYLNOY
WISy
0 0 L01'LTH 0 Lo1'Ley L01°LTy 0 LO1'LTY HSZW IvloL
000'05€ 000'05€ 000'0S€ 000°0SE 209 [1o|oszco (oo « HSISAINONNd Wi¥NDIs, [z
33l o5 a1y
[ INIddd
Z| Bl =z £ o a8 ol m) O - sviNTuyd Tzot
= £ S > & % al Z| 2| | = z vy ¥OL3(A
3 3 o o & z 2l = £ z| ¢ & | iy VYL HOL13[A| ¥NYOQwad T desi| ul w9 | s3nLd Lwafens INILYIWE YN
| 8 8 = 9| 3 = 2 B = S, |dsNwL 3 VINHS




aysny aolery

210511

000°00S 000°00S 000°000°1 galeny aAnensSIUIUPY BISAN | 9ABZALIEA 95 S9SN [ UOISYNUSUONTY aanpnuseyuy |'€T
00070007005 - (eareg-Teinq) sosn [
(rumpyafoxd azey aN) sefuad sAIEnSIUIWDY BISRIN | JII-IT Bo7] [earng ssSnny | um[ejsy smpnysegu] ['ZT
WBIPEY

9Z5°810°C 9ZS'810°T selualld oAnensIUIWPY e1salN JotweynjA], seSnu T uolsynysuodny |  ueqin wiayz [IT
} 2I0FnIT

000°005°TT 000°005°TT = 000°000°SH SDNQ) SANETSIUTWDPY BISAIN alueg pegsy os seSnu T wmEsy | aimynosequy [OF
9I105N1I

000°000°01 000°000°01 000°000°0T feaeng aanensiutwpy ersalN | 10dog- Ui 2jeQ) SSNLI L WIMAPN sapnoseyu] | "6
Fin bl (Qereg-lng) | elosnu

000°000°0% 000°000°0% 000°000°01 00000006 feaeng SARROSIIWPY BISaIN 1307 feaeng sefnry [ Wigleysy | ampnaseqy | '8
2qIapuURS Q103N

LY OVT61 8LV OPT 61 - 956°081°3¢€ S2NY) SANBLSIUIWPY BIS3(N | - SO uneysy au Z'"Y WIHEPN ampmnuseyu] | L
SJ0BILLL

S 19T¥9TT1 ST19THIT 11 000°000°S €75 805 LT SBUSLIg SATIEISIUIUIPY BIS(N BJysezIag N[eH SeSNR [ WEISY | ampnusequy | 9

2Y[s01

BIDIUIA TWIZY53(T- :mmfﬂmuwmmwm 210N

SLILLTS YL SLILLES VL - SEPSCO611 SN SANBISIUIWPY BIsalN 1 WIBJSY SUp UOISYNOSUONTY smpmuseguy | S

(zroeDjowap :

©SNL 0] LIOP S[EUOIOBU BN 21080l

0007000°9 00070009 000°000°8 000°000°0T seluand sApenSITIPY BISa(N | BSU)neqropueds SOSN I [WH[BISY ampmyseyuy |
21In0) J17eYs] 31 9I0BILLI

E1E°€86°CT £1£°685°CT i 979°991°1S SNQ) dATRNSIUIWPY BISAIN | seBnil | wne)se syp uoISNOSUONRY ampnuseyu] | ¢
: ‘ Blueg ~ slogun

000°000°0C 000°000°0T i 000°000°0% SPMQO ANENSIUNIPY eIsz(N | 1Jeysd 3s S350 I W{RISY WIIISIS smpnyseyuy | °T
., SUPEBUI 9 BZBU[], 595 2105011

LBE0LE 6F L8E0LE 6Y = sefuai1g sAfensIUIWpY BisalN 1 W{BJSe + UOISYNOSuoyry smpmnuseqguy | T

YLLOFL 86

ST0T-€T0T Vid ddd SVONTIId ASDIHSVE A1 HINILSTANI ddd JAALALIYOIYd d VISI'T

SVINTHUd VIIHSVE
ASTHAJIOHS 4 VII'TdNd T




sefuarig juabi] o5 sarorny
S ECE699' L §ECE'699° L LOL'8EE 6 golery sanensILpPY eisy) 91011 SYp 121JUSPI QU WP

- - MWW ,
. D solex .
S

9 UFUI[NSa.L oUp urungopu Ipd

000 000°05 1 000°000°05 1 *000°00¢ sefuaird aAneUSIUIW selN | meihb g ueqin) wiayz L€

goleny

SATIEIISIHIUIPY 21S

o

%

000°000°0% 000°000°0F oAnRISIITIPY BIsalN [ 11018

NTLISTO

S 2Yp um[eIsy gmppnnsegyy ['ST

(000°000°66) 1aloxd

SIUIWPY BI53(N eJsY

se(Uslr] SARISIUTHIPY BISE

=
.

: : e & : ; : F e
000°0§L°€T [ Uols
& .«,f:a & 3 A
sefuoLid 15150
SALRLSIUIWPY BIS J eil3e ysex
e : T

lm

L



000°000°

000

STIER'COl

0SL'865°0¢

105°68T9T

LLESSTTS

000°005°T

eoleny sanen

005

(a14p o ezEl)
ST Jrjeue T Iuml

/MO SABBHSIUTWPY BISAIN

Usays ST ¥&) BpIe|
3 T UCISYNISUONTY

$NY) 1esy 01 usaq[alsaln

2ofeny sAnBLSIUIWDPY BIS

oysn- aalery
pueb 2 eNEN

R

alue,j-zo31pey

2QIaPUIYS

12fiey] -ysoapoi10y -ayeIn
‘yeneysy au 1saqrelsaln 1 tumaapN

ywzLm
1 WAz

Twi[ny/2 (ipea
sleuey

SUNZI[EURY]

sunzieUR}y

w% ‘,




salstled 29 yrwiaour 1alunpdau
‘aroul{3 jebapuay gfopmpa

a1 ayp sed je10quu sow g}
alruay afuse gb 1enmErs g1 1ad

saIysyagdauyi(s oyp 101vAOU [e120S
000°000°01 000°000°01 000°000°01 000°000°0€ seluad enjyseq "TOSQ[I0 JWISTE 9 TWI[IAYZ WIqIYS 's9
T . e e e :
5 @M;‘ ey s L o 1

i &

3[BI0IF2]q YP

a10sgblng aasppoid g1 jrumeson
ayp nunundiad® nunmgwnis NIUIOUOYT

2b 1 Tun

000°005 7 000°005 7

O
WIIRPN uiAyz 19

000°000°S1 ooo“ooo.,ﬁ

000°000°0¢

nodos*® eyyseziayg” HWZumy,

T 'O

000°005°C 000°008°C 000°000°S . sefuarig

eD[Yse

Y

3QI9pUaYS-
000°005°Z1 000°00S°Ct 000° 000°5Z N SABLSTHWPY Bl eneUSH ISHN] saSNLI | run

7

000°008°1 000°005°1 000°000°¢ 2ofen AAROSIUTWPY 21saiN ‘GC

VW § P

[eARAS oAnENSILILDY BISalN
$YNQ SANEISIUIWPYRISAIN

000°000°¢ 000°000°¢

12IonzZiA Jad
q 1 rumdep

(2ABNS FANBISIUTIUPY BISA{N
smd sAlBLSIUTUp YeIS]
oalery sAnensIwpyY eisohy

eYS] U
S[RUOIDIPEI} 9ARSAUR] I [UILINBISSY

Nz,
Lugpayz 1S

000°000°0¢ 000°000°0¢ 000°000°09




13,333,333

o
o
o
-
lag]
[aa)
[an)]
-
o
—
S i o
- : -
waﬁf%’gﬁpm, o o
- e o
WW&W M‘W@@W ~
S o e o
S 7 : \@Wcﬁjﬁrﬁq e
- - %%@MWM es)
o . o8]
Ve o
o [3a!
o
-
T =
- - o
- - O
A e A i 4 i
- W&W\ﬂ%wwﬁ S
o S e e -
Gondnde S
.- 2
-
<
<t

BAEU s e )

e

o
e e
7 B 5 7 %
- . =
Y -

S

| Bashkia Prrenjas

o Ceadee i e g s
=

-

e

e

.

=
.
. =

3
2

at

&rmirésimii s
kujdesit shog

frastruktur

— 4
o,
P v A :o)é,H - ol
= 58S “sS8 g8
= g a3 =& g & &b
o E = - . © =
D Hab,, 5CE B R8w
& ST :35‘3;% oo M
@A b e O o e 29 .0
s ! = [ o ) =
'g _gow%: O.OH m:"g:(]_)
2 TBELEEEEEwy E
0 : w o D A = 0
N EEH R
«;‘.5"& B
2 5
0
B.ﬁo 5
NES S
o owm o S
35 S a
~ > T =

personat me aftési t&
integruar shérbimet

D]

5}
H . (]>.) &J

£ R
. . HiP] o .;>
: .8 A < b

s€ ndértesave publike
ekzistuese dhe/ose

__komunitet n

: e ; M o
e T P
.»_‘_,/‘gy@\-% o o
- = ~

v

ol
B Y
St

Soctal

e

=

67.] Shérbim




[erey] euRpIOD
leny 9s spuyipN sypruerdoany jrunissyuy 2 urruipr0oy] 13d eisaln

Ied BILON
as9ppaloag a3 yrupyidy 9Yp JLA0ILLI -1 JIWI[IAYZ 9Yp HWD[YIUL[ 3 BL1ojfaa(
: 103daduoyy

[ dIvsn'dann

— QT 1e1ee}4b

1od edomy rueidord Iq1

Vdl D9gO uerdomy jrunyyseq

91 9ADYseq J2[uLapu fenpg
£'EECEEES EEEEEEE'S sefuorrd eryyseq | rumundeyyseq oyp runzaelur ;

€ EEEEEER

aasuendil
ayp jewoI 12d a[eoo0s
9ABSUE(Q T TUOISYNISUONTY




